

-ร่าง-



ประกาศเทศบาลเมืองสระบุรี

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างสวนสุขภาพ ขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๓,๕๑๙ ตารางเมตร ตำบลปากเพรียว
อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี ๑ แห่ง ระยะที่ ๑ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์
(e-bidding)

เทศบาลเมืองสระบุรี มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างก่อสร้างสวนสุขภาพ ขนาดพื้นที่
ไม่น้อยกว่า ๑๓,๕๑๙ ตารางเมตร ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี ๑ แห่ง ระยะที่ ๑
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) โดยทำการดังนี้

ก่อสร้างสวนสุขภาพ ขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗,๑๙๕ ตารางเมตร ตามแบบแปลนเทศบาล
เมืองสระบุรี เลขที่ ๑/๒๕๖๙

งบประมาณในการจัดจ้างครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๔๐,๖๙๙,๙๐๐ บาท (สี่สิบล้านหกแสนเก้าหมื่น
เก้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน) ราคาในการจัดจ้างครั้งนี้ตั้งไว้เป็นเงินทั้งสิ้น ๔๐,๐๐๓,๓๖๘.๙๔ บาท (สี่สิบล้าน
สามพันสามร้อยหกสิบแปดบาทเก้าสิบสี่สตางค์)

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอโดยแสดงหลักฐานถึงขีดความสามารถและความพร้อมที่มีอยู่
ในวันยื่นข้อเสนอ โดยมีรายละเอียดดังนี้

๑. ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติให้เป็นที่ไปตามเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์กำหนด
๒. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ใน
วันที่.....ระหว่างเวลา.....น. ถึง.....น. ซึ่งสามารถจัดเตรียมเอกสาร
ข้อเสนอได้ตั้งแต่วันที่ประกาศจนถึงวันเสนอราคา

๓. ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดและดาวน์โหลดเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์
เลขที่.....ลงวันที่.....เมษายน พ.ศ.๒๕๖๙ ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
ด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ได้ตั้งแต่วันที่ประกาศจนถึงวันเสนอราคาได้ที่เว็บไซต์ www.tmsbr.go.th หรือ
www.gprocurement.go.th

๔. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องชำระเงินค่าซื้อเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ในราคาชุดละ
๒,๐๐๐.๐๐ บาท (สองพันบาทถ้วน) ตั้งแต่วันที่.....ถึงวันที่.....

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ เมษายน พ.ศ.๒๕๖๙

(นายภาณุพงศ์ ทิพยเศวต)

นายกเทศมนตรีเมืองสระบุรี

-ร่าง-



เอกสารประกวดราคาจ้างก่อสร้างด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เลขที่ /๒๕๖๙

การจ้างก่อสร้างสวนสุขภาพ ขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๓,๕๑๙ ตารางเมตร ตำบลปากเพรียว อำเภอเมือง

สระบุรี จังหวัดสระบุรี ๑ แห่ง ระยะที่ ๑

ตามประกาศ เทศบาลเมืองสระบุรี

ลงวันที่ ๑๖ เมษายน ๒๕๖๙

เทศบาลเมืองสระบุรี ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า "เทศบาลเมืองสระบุรี" มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างก่อสร้างสวนสุขภาพ ขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๓,๕๑๙ ตารางเมตร ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี ๑ แห่ง ระยะที่ ๑ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) โดยทำการดังนี้

ก่อสร้างสวนสุขภาพ ขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗,๑๕๕ ตารางเมตร ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองสระบุรี เลขที่ ๑/๒๕๖๙

งบประมาณในการจัดจ้างครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๔๐,๖๙๙,๙๐๐ บาท (สี่สิบล้านหกแสนเก้าหมื่นเก้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน) ราคาากลางในการจัดจ้างครั้งนี้ตั้งไว้เป็นเงินทั้งสิ้น ๔๐,๐๐๓,๓๖๘.๙๔ บาท (สี่สิบล้านสามพันสามร้อยหกสิบแปดบาทเก้าสิบสี่สตางค์)

๑. เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

๑.๑ แบบรูปและรายการละเอียด และขอบเขตของงาน

๑.๒ แบบใบเสนอราคาที่กำหนดไว้ในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์

๑.๓ แบบสัญญาจ้างก่อสร้าง

๑.๔ แบบหนังสือค้ำประกัน

(๑) หลักประกันการเสนอราคา

(๒) หลักประกันสัญญา

๑.๕ สูตรการปรับราคา

๑.๖ บทนิยาม

(๑) ผู้ที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน

(๒) การขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม

(๓) ผลงาน

๑.๗ แบบบัญชีเอกสารที่กำหนดไว้ในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์

(๑) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑

(๒) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒

๑.๘ รายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตาม BOQ (Bill of Quantities)

๑.๙ แผนการทำงาน

๑.๑๐ แผนการใช้วัสดุที่ผลิตภายในประเทศและแผนการใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศ

๒. คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอ

๒.๑ มีความสามารถตามกฎหมาย

๒.๒ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

๒.๓ ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ

๒.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

๒.๕ ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๒.๖ มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๒.๗ เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานก่อสร้างที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว

๒.๘ ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่ เทศบาลเมืองสระบุรี ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๒.๙ ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาล ของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๒.๑๐ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๒๐,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (ยี่สิบล้านบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่ เทศบาลเมืองสระบุรี เชื่อถือ

๒.๑๑ ผู้ยื่นข้อเสนอที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้

(๑) การกำหนดสัดส่วนในการเข้าร่วมค้าของคู่สัญญา

กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ข้อตกลงฯ จะต้องมีการกำหนดสัดส่วนหน้าที่ และความรับผิดชอบในปริมาณงาน สิ่งของ หรือมูลค่าตามสัญญาของผู้เข้าร่วมค้าหลักมากกว่าผู้เข้าร่วมค้ารายอื่นทุกราย

(๒) กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก กิจการร่วมค่านั้นต้องใช้ผลงานของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอ

สำหรับข้อตกลงฯ ที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารเชิญชวน

(๓) การยื่นข้อเสนอของกิจการร่วมค้า

(๓.๑) กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้มีการมอบหมายผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่ง เป็นผู้ยื่นข้อเสนอในนามกิจการร่วมค้า การยื่นข้อเสนอดังกล่าวไม่ต้องมีหนังสือมอบอำนาจสำหรับข้อตกลงฯ ที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องลงลายมือชื่อในหนังสือมอบอำนาจให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้ยื่นข้อเสนอในนามกิจการร่วมค้า

(๓.๒) การยื่นข้อเสนอด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e - bidding) ให้ผู้เข้าร่วมค้าที่ได้รับมอบหมายหรือมอบอำนาจตามข้อ (๓.๑) ดำเนินการซื้อเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ กรณีที่มีการจำหน่ายเอกสารซื้อหรือจ้าง

๒.๑๒ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนที่มีข้อมูลถูกต้องครบถ้วนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วย อิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e-GP) ของกรมบัญชีกลาง

๒.๑๓ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการ ดังนี้

๑. กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยหรือต่างประเทศ ซึ่งได้จดทะเบียนเกินกว่า ๑ ปี ต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการ จากผลต่างระหว่างสินทรัพย์สุทธิหักด้วยหนี้สินสุทธิที่ปรากฏในงบแสดงฐานะการเงินที่มีการตรวจรับรองแล้ว ซึ่งจะต้องแสดงค่าเป็นบวก ๑ ปีสุดท้ายก่อนวันยื่นข้อเสนอ งบแสดงฐานะการเงิน ๑ ปีสุดท้ายก่อนวันยื่นข้อเสนอ หมายถึง งบแสดงฐานะการเงินย้อนไปก่อนวันที่หน่วยงานของรัฐกำหนดให้เป็นวันยื่นข้อเสนอ ๑ ปีปฏิทิน เว้นแต่กรณีนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย หากวันยื่นข้อเสนอเป็นช่วงระยะเวลาที่กรมพัฒนาธุรกิจการค้ากำหนดให้นิติบุคคลยื่นงบแสดงฐานะการเงินกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า ซึ่งจะอยู่ในช่วงเดือนมกราคม - เดือนพฤษภาคม ของทุกปี โดยนิติบุคคลที่เป็นผู้ยื่นข้อเสนอ นั้นยังอยู่ในช่วงของการยื่นงบแสดงฐานะการเงินกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า คือ ช่วงเดือนมกราคม - เดือนพฤษภาคม กรณีนี้ให้สามารถยื่นงบแสดงฐานะการเงินย้อนไปอีก ๑ ปี ได้

๒. กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย ซึ่งยังไม่มีรายงานงบแสดงฐานะการเงินกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า หรือกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายต่างประเทศซึ่งยังไม่มีรายงานงบแสดงฐานะการเงิน ให้พิจารณาการกำหนดมูลค่าของทุนจดทะเบียน โดยผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีทุนจดทะเบียนที่เรียกชำระมูลค่าหุ้นแล้ว ณ วันที่ยื่นข้อเสนอ ไม่ต่ำกว่า ๘ ล้านบาท

๓. สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างครั้งหนึ่งที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาทขึ้นไป กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดา ให้พิจารณาจากหนังสือรับรองบัญชีเงินฝาก ไม่เกิน ๙๐ วันก่อนวันยื่นข้อเสนอ โดยต้องมีเงินฝากคงเหลือในบัญชีธนาคารเป็นมูลค่า ๑ ใน ๔ ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในแต่ละครั้ง และหากเป็นผู้ชนะการจัดซื้อจัดจ้างหรือเป็นผู้ได้รับการคัดเลือกจะต้องแสดงหนังสือรับรองบัญชีเงินฝากที่มีมูลค่าดังกล่าวอีกครั้งหนึ่งในวันลงนามในสัญญา

๔. กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีมูลค่าสุทธิของกิจการหรือทุนจดทะเบียน หรือมีแต่ไม่เพียงพอที่จะเข้ายื่นข้อเสนอ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

(๑) กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย หรือบุคคลธรรมดาที่ถือสัญชาติไทย ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถขอวงเงินสินเชื่อ โดยต้องมีวงเงินสินเชื่อ ๑ ใน ๔ ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในแต่ละครั้ง จะเป็นสินเชื่อที่ธนาคารภายในประเทศหรือบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้าประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยพิจารณาจากยอดเงินรวมของวงเงินสินเชื่อที่สำนักงานใหญ่รับรองหรือที่สำนักงานสาขารับรอง (กรณีได้รับมอบอำนาจจากสำนักงานใหญ่) ซึ่งออกให้แก่ผู้ยื่นข้อเสนอ นับถึงวันยื่นข้อเสนอไม่เกิน ๙๐ วัน

(๒) กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายต่างประเทศหรือบุคคลธรรมดาที่มีได้ถือสัญชาติไทย ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถขอวงเงินสินเชื่อ โดยต้องมีวงเงินสินเชื่อ ๑ ใน ๔ ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในแต่ละครั้ง จะเป็นสินเชื่อที่ธนาคารภายในประเทศ หรือบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์ และประกอบธุรกิจค้าประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคาร แห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ หรือเป็นสินเชื่อที่ธนาคารต่างประเทศหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้าประกันตามประกาศของธนาคารกลางต่างประเทศนั้น ตามรายชื่อบริษัทที่ธนาคารกลางต่างประเทศนั้นแจ้งเวียนให้ทราบ โดยพิจารณาจากยอดเงินรวมของวงเงินสินเชื่อที่สำนักงานใหญ่รับรอง หรือที่สำนักงานสาขารับรอง (กรณีได้รับมอบอำนาจจากสำนักงานใหญ่) ซึ่งออกให้แก่ผู้ยื่นข้อเสนอ นับถึงวันยื่นข้อเสนอไม่เกิน ๙๐ วัน

๕. กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายต่างประเทศ หรือบุคคลธรรมดาที่มีได้ถือสัญชาติไทยตามข้อ ๒ ข้อ ๓ และข้อ ๔ (๒) มูลค่าจะต้องเป็นไปตามอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราตามประกาศที่ธนาคารแห่งประเทศไทยกำหนด ในช่วงระหว่างวันที่เผยแพร่ประกาศและเอกสารประกวดราคาในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (e - GP) จนถึงวันเสนอราคา

ทั้งนี้ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องยื่นเอกสารที่แสดงให้เห็นถึงข้อมูลเกี่ยวกับมูลค่าสุทธิของกิจการแล้วแต่กรณี ประกอบกับเอกสารดังกล่าวจะต้องผ่านการรับรองตามระเบียบกระทรวงการต่างประเทศว่าด้วยการรับรองเอกสาร พ.ศ. ๒๕๓๙ และที่แก้ไขเพิ่มเติม กำหนด โดยจะต้องยื่นเอกสารดังกล่าวในวันยื่นข้อเสนอ หากผู้ยื่นข้อเสนอได้มีการยื่นเอกสารดังกล่าวมาพร้อมกับการยื่นข้อเสนอให้ถือว่าผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้นยื่นเอกสารไม่ครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา

๖. กรณีตาม ข้อ ๑ - ข้อ ๕ ไม่ใช่บังคับกรณีดังต่อไปนี้

(๖.๑) กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอเป็นหน่วยงานของรัฐภายในประเทศ

(๖.๒) นิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยที่อยู่ระหว่างการฟื้นฟูกิจการตามพระราชบัญญัติล้มละลาย พ.ศ. ๒๕๘๓ และที่แก้ไขเพิ่มเติม

(๖.๓) งานจ้างก่อสร้างที่กรมบัญชีกลางได้ขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างแล้วและงานจ้างก่อสร้างที่หน่วยงานของรัฐที่ได้มีการจัดทำบัญชีผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีคุณสมบัติเบื้องต้นไว้แล้วก่อนวันที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างฯ มีผลใช้บังคับ

(๖.๔) การจัดซื้อจัดจ้างตามมาตรา ๕๖ วรรคหนึ่ง (๒) (ข) และ (ค) แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างฯ

(๖.๕) การซื้อสังหาริมทรัพย์และการเช่าสังหาริมทรัพย์

(๖.๖) กรณีงานจ้างบริการหรืองานจ้างเหมาบริการกับบุคคลธรรมดา เช่น จ้างพนักงานขับรถ ครูชาวต่างชาติ พนักงานเก็บขยะ พนักงานบันทึกข้อมูล เป็นต้น

๓. หลักฐานการยื่นข้อเสนอ

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ โดยแยกเป็น ๒ ส่วน คือ

๓.๑ ส่วนที่ ๑ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคล

(ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ

(ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ และบัญชีถือหุ้นรายใหญ่ (ถ้ามี)

(๒) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มีโชตินิติบุคคล ให้ยื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ยื่น ข้อเสนอข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน หรือสำเนาหนังสือเดินทางของผู้เป็นหุ้นส่วนที่มีได้ถือสัญชาติไทย

(๓) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นผู้ยื่นข้อเสนอร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า และเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (๑) หรือ (๒) ของผู้ร่วมค้า แล้วแต่กรณี

(๔) ผู้ยื่นข้อเสนอต้องแสดงหลักฐานเกี่ยวกับมูลค่าสุทธิของกิจการ ดังนี้

๑. กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยหรือต่างประเทศ ซึ่งได้จดทะเบียนเกินกว่า ๑ ปี ต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการ จากผลต่างระหว่างสินทรัพย์สุทธิหักด้วยหนี้สินสุทธิที่ปรากฏในงบแสดงฐานะการเงินที่มีการตรวจรับรองแล้ว ซึ่งจะต้องแสดงค่าเป็นบวก ๑ ปีสุดท้ายก่อนวันยื่นข้อเสนอ งบแสดงฐานะการเงิน ๑ ปีสุดท้ายก่อนวันยื่นข้อเสนอ หมายถึง งบแสดงฐานะการเงินย้อนไปก่อนวันที่หน่วยงานของรัฐกำหนดให้เป็นวันยื่นข้อเสนอ ๑ ปีปฏิทิน เว้นแต่กรณีนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย หากวันยื่นข้อเสนอเป็นช่วงระยะเวลาที่กรมพัฒนาธุรกิจการค้ากำหนดให้นิติบุคคล ยื่นงบแสดงฐานะการเงินกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า ซึ่งจะอยู่ในช่วงเดือนมกราคม - เดือนพฤษภาคม ของทุกปี โดยนิติบุคคลที่เป็นผู้ยื่นเสนอนั้นยังอยู่ในช่วงของการยื่นงบแสดงฐานะการเงินกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า คือ ช่วงเดือนมกราคม - เดือนพฤษภาคม กรณีนี้ให้สามารถยื่นงบแสดงฐานะการเงินย้อนไปอีก ๑ ปี ได้

๒. กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยซึ่งยังไม่มีกรณียางานงบแสดงฐานะการเงินกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า หรือกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายต่างประเทศซึ่งยังไม่มีกรณียางานงบแสดงฐานะการเงิน ให้พิจารณาการกำหนดมูลค่าของทุนจดทะเบียน โดยผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีทุนจดทะเบียนที่เรียกชำระมูลค่าหุ้นแล้ว ณ วันที่ยื่นข้อเสนอ ไม่ต่ำกว่า ๘ ล้านบาท

๓. สำหรับการซื้อจัดจ้างครั้งหนึ่งที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาทขึ้นไป กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดา ให้พิจารณาจากหนังสือรับรองบัญชีเงินฝากไม่เกิน ๙๐ วัน ก่อนวันยื่นข้อเสนอ โดยต้องมีเงินฝากคงเหลือในบัญชีธนาคารเป็นมูลค่า ๑ ใน ๔ ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในแต่ละครั้ง และหากเป็นผู้ชนะการซื้อจัดจ้างหรือเป็นผู้ได้รับการคัดเลือกจะต้องแสดงหนังสือรับรองบัญชีเงินฝากที่มีมูลค่าดังกล่าวอีกครั้งหนึ่งในวันลงนามในสัญญา

๔. กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีมูลค่าสุทธิของกิจการหรือทุนจดทะเบียน หรือมีแต่ไม่เพียงพอที่จะเข้ายื่นข้อเสนอ สามารถดำเนินการได้ดังนี้

(๑) กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยหรือบุคคลธรรมดาที่ถือสัญชาติไทย ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถขอวงเงินสินเชื่อ โดยต้องมีวงเงินสินเชื่อ ๑ ใน ๔ ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในแต่ละครั้ง จะเป็นสินเชื่อที่ธนาคารภายในประเทศ หรือบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้าประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยพิจารณาจากยอดเงินรวมของวงเงินสินเชื่อที่สำนักงานใหญ่รับรอง หรือที่สำนักงานสาขารับรอง (กรณีได้รับมอบอำนาจจากสำนักงานใหญ่) ซึ่งออกให้แก่ผู้ยื่นข้อเสนอ นับถึงวันยื่นข้อเสนอไม่เกิน ๙๐ วัน

(๒) กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายต่างประเทศหรือบุคคลธรรมดาที่มีได้ถือสัญชาติไทย ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถขอวงเงินสินเชื่อ โดยต้องมีวงเงินสินเชื่อ ๑ ใน ๔ ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในแต่ละครั้ง จะเป็นสินเชื่อที่ธนาคารภายในประเทศ หรือบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์ และประกอบธุรกิจค้าประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ หรือเป็นสินเชื่อที่ธนาคารต่างประเทศหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้าประกันตามประกาศของธนาคารกลางต่างประเทศนั้น ตามรายชื่อบริษัทที่ธนาคารกลางต่างประเทศนั้นแจ้งเวียนให้ทราบ โดยพิจารณาจากยอดเงินรวมของวงเงินสินเชื่อที่สำนักงานใหญ่รับรอง หรือที่สำนักงานสาขารับรอง (กรณีได้รับมอบอำนาจจากสำนักงานใหญ่) ซึ่งออกให้แก่ผู้ยื่นข้อเสนอ นับถึงวันยื่นข้อเสนอไม่เกิน ๙๐ วัน

๕. กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายต่างประเทศหรือบุคคลธรรมดาที่มีได้ถือสัญชาติไทยตามข้อ ๒ ข้อ ๓ และข้อ ๔ (๒) มูลค่าจะต้องเป็นไปตามอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราตามประกาศที่ธนาคารแห่งประเทศไทยกำหนด ในช่วงระหว่างวันที่เผยแพร่ประกาศและเอกสารประกวดราคาในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (e - GP) จนถึงวันเสนอราคา

ทั้งนี้ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องยื่นเอกสารที่แสดงให้เห็นถึงข้อมูลเกี่ยวกับมูลค่าสุทธิของกิจการแล้วแต่กรณี ประกอบกับเอกสารดังกล่าวจะต้องผ่านการรับรองตามระเบียบกระทรวงการต่างประเทศว่าด้วยการรับรองเอกสาร พ.ศ. ๒๕๓๙ และที่แก้ไขเพิ่มเติม กำหนด โดยจะต้องยื่นเอกสารดังกล่าวในวันยื่นข้อเสนอ หากผู้ยื่นข้อเสนอไม่ได้มีการยื่นเอกสารดังกล่าวมาพร้อมกับการยื่นข้อเสนอให้ถือว่าผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้นยื่นเอกสารไม่ครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา

- (๕) รายละเอียดวัตถุที่ประสงค์
- (๖) สำเนาใบทะเบียนพาณิชย์ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง (ถ้ามี)
- (๗) สำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง
- (๘) แบบแสดงการลงทะเบียนในระบบ e-GP พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง
- (๙) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อ

จัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๑) โดยไม่ต้องแนบในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ทั้งนี้ เมื่อผู้ยื่นข้อเสนอดำเนินการแนบไฟล์เอกสารตามบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ครบถ้วน ถูกต้องแล้ว ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์จะสร้างบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๑) ให้โดยผู้ยื่นข้อเสนอไม่ต้องแนบบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ดังกล่าวในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๓.๒ ส่วนที่ ๒ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

- (๑) หลักประกันการเสนอราคา ตามข้อ ๕
- (๒) สำเนาหนังสือรับรองผลงานก่อสร้าง
- (๓) สำเนาใบขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (SMEs) (ถ้ามี)
- (๔) สำเนาสัญญาจ้างตามหนังสือรับรองผลงานพร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง
- (๕) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๒) โดยไม่ต้องแนบในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ทั้งนี้ เมื่อผู้ยื่นข้อเสนอดำเนินการแนบไฟล์เอกสารตามบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ครบถ้วน ถูกต้องแล้ว ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์จะสร้างบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๒) ให้โดยผู้ยื่นข้อเสนอไม่ต้องแนบบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ดังกล่าวในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๔. การเสนอราคา

๔.๑ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอ และเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตามที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ โดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน พร้อมทั้งหลักฐานแสดงตัวตนและทำการยืนยันตัวตนของผู้ยื่นข้อเสนอ โดยไม่ต้องแนบบใบเสนอราคาในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๔.๒ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องกรอกรายละเอียดการเสนอราคาในใบเสนอราคาตาม ข้อ ๑.๒ ให้ครบถ้วน โดยไม่ต้องยื่น ใบแจ้งปริมาณงานและราคาและใบบัญชีรายการก่อสร้าง ในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ในการเสนอราคาให้เสนอราคาเป็นเงินบาทและเสนอราคาได้เพียงครั้งเดียว และราคาเดียว โดยเสนอราคารวม หรือราคาต่อหน่วย หรือราคาต่อรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ตามข้อ ๖.๒ ให้ถูกต้อง ทั้งนี้ ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกัน ให้ถือตัวหนังสือเป็นสำคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากรอื่น และค่าใช้จ่ายทั้งปวง ไว้แล้ว

ราคาที่เสนอจะต้องเสนอกำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า ๒๔๐ วัน ตั้งแต่วันเสนอราคาโดยภายในกำหนดยื่นราคา ผู้ยื่นข้อเสนอต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้และจะถอนการเสนอราคามีได้

๔.๓ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องเสนอกำหนดเวลาดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จไม่เกิน ๓๖๐ วัน นับถึจากวันลงนามในสัญญาจ้างก่อสร้าง

๔.๔ ก่อนเสนอราคา ผู้ยื่นข้อเสนอควรตรวจสอบร่างสัญญา แบบรูปและรายการละเอียด และขอบเขตของงาน ฯลฯ ให้ถี่ถ้วนและเข้าใจเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นข้อเสนอตามเงื่อนไขในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

๔.๕ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ในวันที่..... ระหว่างเวลา.....น. ถึง.....น. และเวลาในการเสนอราคาให้ถือตามเวลาของระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์เป็นเกณฑ์

เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นข้อเสนอและเสนอราคาแล้ว จะไม่รับเอกสารการยื่นข้อเสนอ และการเสนอราคาใดๆ โดยเด็ดขาด

๔.๖ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องจัดทำเอกสารสำหรับใช้ในการเสนอราคาในรูปแบบไฟล์เอกสารประเภท PDF File (Portable Document Format) โดยผู้ยื่นข้อเสนอต้องเป็นผู้รับผิดชอบตรวจสอบความครบถ้วน ถูกต้อง และชัดเจนของเอกสาร PDF File ก่อนที่จะยืนยันการเสนอราคา แล้วจึงส่งข้อมูล (Upload) เพื่อเป็นการเสนอราคาให้แก่เทศบาลเมืองสระบุรี ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์

๔.๗ คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะดำเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอแต่ละรายว่า เป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นเสนอรายอื่นตามข้อ ๑.๖ (๑) หรือไม่ หากปรากฏว่าผู้ยื่นข้อเสนอรายใดเป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นเสนอรายอื่น คณะกรรมการพิจารณาผลฯ จะตัดรายชื่อผู้ยื่นข้อเสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันนั้นออกจากการเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ

หากปรากฏต่อคณะกรรมการพิจารณาผลฯ ว่า ก่อนหรือในขณะ ที่มีการพิจารณาข้อเสนอ มีผู้ยื่นเสนอรายใดกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมตาม ข้อ ๑.๖ (๒) และคณะกรรมการพิจารณาผลฯ เชื่อว่ามีการกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม คณะกรรมการพิจารณาผลฯ จะตัดรายชื่อผู้ยื่นเสนอรายนั้นออกจากการเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ และเทศบาลเมืองสระบุรี จะพิจารณาลงโทษผู้ยื่นเสนอดังกล่าวเป็นผู้ทำงาน เว้นแต่ เทศบาลเมืองสระบุรี จะพิจารณาเห็นว่าผู้ยื่นเสนอรายนั้น มิใช่เป็นผู้ริเริ่มให้มีการกระทำความดังกล่าวและได้ให้ความร่วมมือเป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาของเทศบาลเมืองสระบุรี

๔.๘ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องปฏิบัติ ดังนี้

- (๑) ปฏิบัติตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์
- (๒) ราคาที่เสนอจะต้องเป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม และภาษีอื่นๆ (ถ้ามี) รวมค่าใช้จ่ายทั้งปวงไว้ด้วยแล้ว
- (๓) ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องลงทะเบียนเพื่อเข้าสู่กระบวนการเสนอราคา ตามวัน เวลา ที่กำหนด
- (๔) ผู้ยื่นข้อเสนอจะถอนการเสนอราคาที่เสนอแล้วไม่ได้
- (๕) ผู้ยื่นข้อเสนอต้องศึกษาและทำความเข้าใจในระบบและวิธีการเสนอราคาด้วย วิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ของกรมบัญชีกลางที่แสดงไว้ในเว็บไซต์ www.gprocurement.go.th
- (๖) ผู้ยื่นข้อเสนอต้องชำระเงินค่าซื้อเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ในราคา ชุดละ ๒,๐๐๐.๐๐ บาท (สองพันบาทถ้วน) ผ่านช่องทางการโอนเงินเข้าบัญชีธนาคารกรุงไทยจำกัด (มหาชน) เลขที่บัญชี ๑๑๕๑๐๑๑๙๑๖ ชื่อบัญชีสำนักงานเทศบาลเมืองสระบุรี ตั้งแต่วันที่..... ถึงวันที่.....และส่งหลักฐานการชำระเงินกับธนาคารมาให้ เทศบาลเมืองสระบุรี ตรวจสอบ ความถูกต้อง โดยส่งไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์มาที่ saraban@tmsbr.go.th ตั้งแต่วันที่..... ถึงวันที่.....โดยการชำระเงินและส่งหลักฐานการชำระเงินในวันสุดท้าย ให้ดำเนินการ ภายในเวลา ๑๖.๓๐ น.

หากปรากฏว่า ผู้ยื่นข้อเสนอรายใดดำเนินการเป็นไปตามกรณีหนึ่งกรณีใด ดังต่อไปนี้ ให้ถือว่าผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้นไม่มีสิทธิ์ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนั้น และหน่วยงานของ รัฐต้องไม่พิจารณาข้อเสนอของผู้ยื่นข้อเสนอรายดังกล่าว

- (๑) ไม่ชำระค่าซื้อเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือชำระไม่ครบถ้วน
- (๒) ชำระค่าซื้อเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ในวันหรือเวลาอื่น นอกเหนือจาก วันและเวลาที่กำหนดในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ไม่ว่าจะเป็นการชำระก่อนถึงวัน และเวลาที่กำหนดหรือเมื่อพ้นวันและเวลาที่กำหนดแล้ว
- (๓) ไม่ได้ส่งหลักฐานการชำระเงินตามช่องทางที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวด ราคาอิเล็กทรอนิกส์มาให้หน่วยงานของรัฐตรวจสอบความถูกต้อง ภายในวันและเวลาที่กำหนดไว้ในเอกสาร ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

๔.๙ ผู้ยื่นข้อเสนอที่เป็นผู้ชนะการเสนอราคาต้องจัดทำแผนการใช้พัสดุที่ผลิต ภายในประเทศและแผนการใช้เหล็กที่ผลิตในประเทศ โดยยื่นให้หน่วยงานของรัฐภายใน ๖๐ วัน นับถัดจากวัน ลงนามในสัญญา เว้นแต่กรณีที่ระยะเวลาดำเนินการตามสัญญาไม่เกิน ๖๐ วัน

๔.๑๐ คู่สัญญาต้องจัดทำแผนการทำงานมาให้ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันลงนามใน สัญญา เว้นแต่เป็นกรณีสัญญาที่มีอายุไม่เกิน ๙๐ วัน หรือกรณีการจ้างก่อสร้างซึ่งสัญญาหรือบันทึกข้อตกลงเป็น หนังสือที่มีวงเงินไม่เกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ทั้งนี้ แผนการทำงานดังกล่าวให้ถือเป็นเอกสารส่วนหนึ่งของสัญญา

๕. หลักประกันการเสนอราคา

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องวางหลักประกันการเสนอราคาพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบการ จัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใดดังต่อไปนี้ จำนวน ๒,๐๓๔,๙๙๕.๐๐ บาท (สองล้านสามหมื่นสี่พันเก้าร้อยเก้าสิบห้าบาทถ้วน)

๕.๑ เงินสด

๕.๒ หนังสือค้ำประกันอิเล็กทรอนิกส์ของธนาคารภายในประเทศตามแบบที่ คณะกรรมการนโยบายกำหนด

๕.๓ พันธบัตรรัฐบาลไทย

๕.๔ หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยอนุโลมให้ใช้ตามตัวอย่างหนังสือค้ำ ประกันของธนาคารที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด

กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอ นำพันธบัตรรัฐบาลไทยหรือหนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ มาวางเป็นหลักประกันการเสนอราคาจะต้องส่งต้นฉบับเอกสารดังกล่าวมาให้ เทศบาลเมืองสระบุรี ตรวจสอบความถูกต้องในวันที่.....ระหว่างเวลา.....น. ถึง.....น.

กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอประสงค์จะวางหลักประกันการเสนอราคาเป็นเงินสด ให้ผู้ยื่น ข้อเสนอดำเนินการชำระเงินผ่านช่องทางการชำระเงิน ดังนี้

โอนเงินเข้าบัญชี ธนาคารกรุงไทยจำกัด (มหาชน) เลขที่บัญชี ๑๑๕๑๐๑๑๙๑๖
ชื่อบัญชี สำนักงานเทศบาลเมืองสระบุรี

และส่งหลักฐานการชำระเงินกับธนาคาร พร้อมทั้งแบบแจ้งความประสงค์ชำระเงิน ค่าหลักประกันการเสนอราคา (เฉพาะกรณีที่มีหลักประกันการเสนอราคาหลายรายการพิจารณา) มาให้ เทศบาลเมืองสระบุรี ตรวจสอบความถูกต้อง โดยยื่นมาพร้อมกับการยื่นข้อเสนอผ่านระบบ e-GP โดยการชำระเงินและส่งหลักฐานการชำระเงินให้ดำเนินการในวันและเวลาที่หน่วยงานของรัฐกำหนดให้เป็นวันและเวลา เสนอราคาเท่านั้น

กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ประสงค์จะใช้ หนังสือค้ำประกันอิเล็กทรอนิกส์ของธนาคารในประเทศเป็นหลักประกันการเสนอราคาให้ระบุชื่อผู้เข้าร่วมค้า รายที่สัญญาร่วมค้ากำหนดให้เป็นผู้เข้ายื่นข้อเสนอกับหน่วยงานของรัฐเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ

หลักประกันการเสนอราคาตามข้อนี้ เทศบาลเมืองสระบุรีจะคืนให้ผู้ยื่นข้อเสนอ หรือผู้ค้ำประกันภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่เทศบาลเมืองสระบุรีได้พิจารณาเห็นชอบรายงานผลคัดเลือก ผู้ชนะการประกวดราคาเรียบร้อยแล้ว เว้นแต่ผู้ยื่นข้อเสนอรายที่คัดเลือกไว้ซึ่งเสนอราคาต่ำสุดหรือได้คะแนน รวมสูงสุดไม่เกิน ๓ ราย ให้คืนได้ต่อเมื่อได้ทำสัญญาหรือข้อตกลง หรือผู้ยื่นข้อเสนอได้พ้นจากข้อผูกพันแล้ว

การคืนหลักประกันการเสนอราคา ไม่ว่าในกรณีใด ๆ จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ย

๖. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณา

๖.๑ ในการพิจารณาผลการยื่นข้อเสนอประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้ เทศบาลเมืองสระบุรีจะพิจารณาคัดสินโดยใช้ หลักเกณฑ์ราคา

๖.๒ การพิจารณาผู้ชนะการยื่นข้อเสนอ

กรณีใช้หลักเกณฑ์ราคาในการพิจารณาผู้ชนะการยื่นข้อเสนอ เทศบาลเมืองสระบุรีจะพิจารณาจาก ราคารวม

๖.๓ หากผู้ยื่นข้อเสนอรายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ ๒ หรือยื่นหลักฐานการยื่นข้อเสนอไม่ถูกต้อง หรือไม่ครบถ้วนตามข้อ ๓ หรือยื่นข้อเสนอไม่ถูกต้องตามข้อ ๔ คณะกรรมการพิจารณาผลฯ จะไม่รับพิจารณาข้อเสนอของผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น เว้นแต่ ผู้ยื่นข้อเสนอรายใดเสนอเอกสารทางเทคนิคหรือแบบรูปและรายการละเอียดและขอบเขตของงานที่จะจ้างไม่ครบถ้วน หรือเสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่เทศบาลเมืองสระบุรีกำหนดไว้ในประกาศและเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ในส่วนที่มีใช้สาระสำคัญและความแตกต่างนั้น ไม่มีผลทำให้เกิดการได้เปรียบเสียเปรียบ ต่อผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเป็นการผิดพลาดเล็กน้อย คณะกรรมการพิจารณาผลฯ อาจพิจารณาผ่อนปรนการตัดสินสิทธิ ผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น

๖.๔ เทศบาลเมืองสระบุรีสงวนสิทธิไม่พิจารณาข้อเสนอของผู้ยื่นข้อเสนอโดยไม่มีการผ่อนผัน ในกรณีดังต่อไปนี้

(๑) ไม่กรอกชื่อผู้ยื่นข้อเสนอในการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างด้วยอิเล็กทรอนิกส์

(๒) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ที่เป็นสาระสำคัญ หรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น

(๓) ไม่ชำระค่าซื้อเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือชำระไม่ครบถ้วน

(๔) ชำระค่าซื้อเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ในวันหรือเวลาอื่นนอกเหนือจากวันและเวลาที่กำหนดในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ไม่ว่าจะเป็นการชำระก่อนถึงวันและเวลาที่กำหนด หรือเมื่อพ้นวันและเวลาที่กำหนดแล้ว

(๕) ไม่ได้ส่งหลักฐานการชำระเงินตามช่องทางที่กำหนดในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์มาให้หน่วยงานของรัฐตรวจสอบความถูกต้อง ภายในวันและเวลาที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

๖.๕ ในการตัดสินการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือในการทำสัญญา คณะกรรมการพิจารณาผลฯ หรือเทศบาลเมืองสระบุรี มีสิทธิให้ผู้ยื่นข้อเสนอชี้แจงข้อเท็จจริงเกี่ยวกับสภาพ ฐานะหรือข้อเท็จจริงอื่นใดที่เกี่ยวข้องกับผู้ยื่นข้อเสนอเพิ่มเติมได้ เทศบาลเมืองสระบุรีมีสิทธิที่จะไม่รับข้อเสนอ ไม่รับราคา หรือไม่ทำสัญญา หากข้อเท็จจริงดังกล่าวไม่เหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

๖.๖ เทศบาลเมืองสระบุรีทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคาที่เสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างก่อสร้างในจำนวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิก การประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์โดยไม่พิจารณาจัดจ้างก่อสร้างเลยก็ได้ สุดแต่จะพิจารณา ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ และให้ถือว่าการตัดสินของ เทศบาลเมืองสระบุรีเป็น

เด็ดขาด ผู้ยื่นข้อเสนอจะเรียกร้อยค่าใช้จ่าย หรือค่าเสียหายใดๆ มิได้ รวมทั้ง เทศบาลเมืองสระบุรีจะพิจารณายกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์และลงโทษผู้ยื่นข้อเสนอเป็นผู้ทำงาน ไม่ว่าจะเป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อถือได้ว่ายื่นข้อเสนอกระทำการโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอันเป็นเท็จ หรือใช้ข้อมูลคลาดเคลื่อน หรือนิติบุคคลอื่นมาเสนอราคาแทน เป็นต้น

ในกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอรายที่เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ได้ ในกรณีที่ระหว่างระยะเวลาตามสัญญาจนถึงวันที่ผู้ว่าจ้างได้ตรวจรับงานครั้งสุดท้ายได้เกิดความเสียหายอย่างร้ายแรงจากหรือแก่งานก่อสร้างถึงขนาดที่ก่อให้เกิดอันตรายต่อชีวิตหรือทรัพย์สินของประชาชนอันเนื่องมาจากการกระทำหรือละเว้นการกระทำใด ๆ ของผู้รับจ้าง ภายในระยะเวลา ๒ ปี นับตั้งแต่วันที่เกิดเหตุจนถึงวันยื่นข้อเสนอ คณะกรรมการพิจารณาผลาหรือเทศบาลเมืองสระบุรี จะให้ผู้ยื่นข้อเสนออื่นชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่า ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถดำเนินการตามเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ให้เสร็จสมบูรณ์ หากคำชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้ เทศบาลเมืองสระบุรี มีสิทธิที่จะไม่รับข้อเสนอหรือไม่รับราคาของผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น ทั้งนี้ ผู้ยื่นข้อเสนอดังกล่าวไม่มีสิทธิเรียกร้อยค่าใช้จ่ายหรือค่าเสียหายใดๆ จากเทศบาลเมืองสระบุรี

๖.๗ ก่อนลงนามในสัญญา เทศบาลเมืองสระบุรี อาจประกาศยกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หากปรากฏว่ามีการกระทำที่เข้าลักษณะผู้ยื่นข้อเสนอที่ชนะการประกวดราคาหรือที่ได้รับการคัดเลือกมีผลประโยชน์ร่วมกัน หรือมีส่วนได้เสียกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม หรือสมยอมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเจ้าหน้าที่ในการเสนอราคา หรือถือว่ากระทำการทุจริตอื่นใดในการเสนอราคา

๖.๘ หากผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้ประกอบการ SMEs เสนอราคาสูงกว่าราคาต่ำสุดของผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่ไม่เกินร้อยละ ๑๐ ให้จัดซื้อจัดจ้างกับผู้ประกอบการ SMEs ดังกล่าว โดยจัดเรียงลำดับผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้ประกอบการ SMEs ซึ่งเสนอราคาสูงกว่าราคาต่ำสุดของผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นไม่เกินร้อยละ ๑๐ ที่จะเรียกมาทำสัญญาไม่เกิน ๓ ราย

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เป็นกิจการร่วมค้าที่จะได้สิทธิตามวรรคหนึ่ง ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องเป็นผู้ประกอบการ SMEs

ทั้งนี้ ผู้ประกอบการ SMEs ที่จะได้แต้มต่อด้านราคาตามวรรคหนึ่ง จะต้องมีวงเงินสัญญาสะสมตามปีปฏิทินรวมกับราคาที่เสนอในครั้งนี้แล้ว มีมูลค่ารวมกันไม่เกินมูลค่าของรายได้ตามขนาดที่ขึ้นทะเบียนไว้กับ สสว.

๖.๙ หากผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งมิใช่ผู้ประกอบการ SMEs แต่เป็นบุคคลธรรมดาที่ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยเสนอราคาสูงกว่าราคาต่ำสุดของผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้ประกอบการธรรมดาที่มิได้ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายของต่างประเทศไม่เกินร้อยละ ๓ ให้จัดซื้อจัดจ้างกับบุคคลธรรมดาที่ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยดังกล่าว

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เป็นกิจการร่วมค้าที่จะได้สิทธิตามวรรคหนึ่ง ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องเป็นบุคคลธรรมดาที่ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย

๗. การทำสัญญาจ้างก่อสร้าง

ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญา ดังระบุในข้อ ๑.๓ หรือทำข้อตกลงเป็นหนังสือกับเทศบาลเมืองสระบุรี ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งและจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละ ๕ ของราคาค่าจ้างที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ให้เทศบาลเมืองสระบุรียึดถือไว้ในขณะทำสัญญาโดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้

๗.๑ เงินสด

๗.๒ เช็คหรือตราพดที่ธนาคารเซ็นสั่งจ่าย ซึ่งเป็นเช็คหรือตราพดลงวันที่ที่ใช้เช็คหรือตราพดนั้น ชำระต่อเจ้าหน้าที่ในวันทำสัญญา หรือก่อนวันนั้นไม่เกิน ๓ วันทำการ

๗.๓ หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามตัวอย่างที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด ดังระบุในข้อ ๑.๔ (๒) หรือจะเป็นหนังสือค้ำประกันอิเล็กทรอนิกส์ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด

๗.๔ หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยอนุโลมให้ใช้ตามตัวอย่างหนังสือค้ำประกันของธนาคารที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด ดังระบุในข้อ ๑.๔ (๒)

๗.๕ พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันนี้จะคืนให้ โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน ๑๕ วันนับถัดจากวันที่ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

๘. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

เทศบาลเมืองสระบุรี จะจ่ายค่าจ้างซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ตลอดจนภาษีอากรอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงแล้ว ให้แก่ผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้รับจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ส่งมอบงานจ้างถูกต้องครบถ้วนตามสัญญาจ้างก่อสร้าง และเทศบาลเมืองสระบุรี ได้ตรวจรับมอบงานจ้างไว้เรียบร้อยแล้ว โดยถือราคาเหมารวมเป็นเกณฑ์ และกำหนดการจ่ายเงินเป็นจำนวน ๑๐ งวด ดังนี้

งวดที่ ๑ (งวดแรก) เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๑๐ ของค่าจ้าง โดยผู้รับจ้างปฏิบัติงาน ปรับพื้นที่ รื้อพื้นแอสฟัลต์ตึกงานฐานราก คสล. งานคาน คสล. งานเสา คสล. งานโครงสร้าง คอนกรีตเสริมเหล็กส่วนอาคารจัดแสดงแล้วเสร็จรายละเอียดตามแบบเทศบาลเมืองสระบุรี เลขที่ ๑/๒๕๖๙ แล้วเสร็จ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ได้ตรวจรับพัสดุ โดยถูกต้องครบถ้วนตามข้อกำหนดในสัญญาจ้าง ซึ่งกำหนดเวลาแล้วเสร็จภายใน ๖๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง

งวดที่ ๒ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๑๐ ของค่าจ้าง โดยผู้รับจ้างปฏิบัติงาน โครงสร้างเหล็ก และงานมุงหลังคา ส่วนอาคารจัดแสดงแล้วเสร็จ

รายละเอียดตามแบบเทศบาลเมืองสระบุรี เลขที่ ๑/๒๕๖๙ แล้วเสร็จ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ได้ตรวจรับพัสดุ โดยถูกต้องครบถ้วนตามข้อกำหนดในสัญญาจ้าง ซึ่งกำหนดเวลาแล้วเสร็จภายใน ๙๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง

งวดที่ ๓ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๑๐ ของค่าจ้าง โดยผู้รับจ้างปฏิบัติงาน งานผนัง และตกแต่งผนัง งานฝ้าเพดาน งานพื้นและตกแต่งผิวพื้น งานประตุน้ำต่าง งานสุขภัณฑ์ งานบันไดและทางลาด งานระบบประปาสุขาภิบาลในอาคาร งานทาสี ส่วนอาคารจัดแสดงแล้วเสร็จ

รายละเอียดตามแบบเทศบาลเมืองสระบุรี เลขที่ ๑/๒๕๖๙ แล้วเสร็จ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ได้ตรวจรับพัสดุ โดยถูกต้องครบถ้วนตามข้อกำหนดในสัญญาจ้าง ซึ่งกำหนดเวลาแล้วเสร็จภายใน ๑๕๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง

งวดที่ ๔ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๑๐ ของค่าจ้าง โดยผู้รับจ้างปฏิบัติงาน ชุมประติมากรรม ๑ งาน ชุมประติมากรรม ๒ งาน ป้ายทางเข้า งานดินถมบดอัดแน่น พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕,๓๕๐ ตร.ม. ความสูงเฉลี่ยไม่น้อยกว่า ๑.๐๐ เมตร

รายละเอียดตามแบบเทศบาลเมืองสระบุรี เลขที่ ๑/๒๕๖๙ แล้วเสร็จ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ได้ตรวจรับพัสดุ โดยถูกต้องครบถ้วนตามข้อกำหนดในสัญญาจ้าง ซึ่งกำหนดเวลาแล้วเสร็จภายใน ๑๘๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง

งวดที่ ๕ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๑๐ ของค่าจ้าง โดยผู้รับจ้างปฏิบัติงาน Gutter งานบ่อพักท่อระบายน้ำ งานบ่อดักขยะ งานวางท่อพีวีซีระบายน้ำฝน งานระบบระบายน้ำฝนทั้งโครงการแล้วเสร็จ

รายละเอียดตามแบบเทศบาลเมืองสระบุรี เลขที่ ๑/๒๕๖๙ แล้วเสร็จ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ได้ตรวจรับพัสดุ โดยถูกต้องครบถ้วนตามข้อกำหนดในสัญญาจ้าง ซึ่งกำหนดเวลาแล้วเสร็จภายใน ๒๑๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง

งวดที่ ๖ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๑๐ ของค่าจ้าง โดยผู้รับจ้างปฏิบัติงานระบบระบายน้ำเสีย งานระบบน้ำประปาภายในและภายนอกอาคาร งานระบบIRRIGATION SYSTEM ทั้งโครงการแล้วเสร็จ

รายละเอียดตามแบบเทศบาลเมืองสระบุรี เลขที่ ๑/๒๕๖๙ แล้วเสร็จ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ได้ตรวจรับพัสดุ โดยถูกต้องครบถ้วนตามข้อกำหนดในสัญญาจ้าง ซึ่งกำหนดเวลาแล้วเสร็จภายใน ๒๔๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง

งวดที่ ๗ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๑๐ ของค่าจ้าง โดยผู้รับจ้างปฏิบัติงานระบบไฟฟ้า สายไฟฟ้าแรงสูง และอุปกรณ์ประกอบ หม้อแปลงไฟฟ้า ตู้ควบคุมกระแสไฟฟ้า (MDB/DB/PB) MAIN FEEDER โคมไฟ สวิตช์ ปลั๊กและอุปกรณ์ไฟฟ้าอื่นทั้งภายในและภายนอกอาคาร แล้วเสร็จ

รายละเอียดตามแบบเทศบาลเมืองสระบุรี เลขที่ ๑/๒๕๖๙ แล้วเสร็จ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ได้ตรวจรับพัสดุ โดยถูกต้องครบถ้วนตามข้อกำหนดในสัญญาจ้าง ซึ่งกำหนดเวลาแล้วเสร็จภายใน ๒๗๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง

งวดที่ ๘ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๑๐ ของค่าจ้าง โดยผู้รับจ้างปฏิบัติงาน F๑ พื้นแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หนา ๑๐ ซม. พื้นที่ ๑,๕๖๒ ตร.ม. งาน F๒ พื้นคอนกรีตพิมพ์ลาย ขนาด ๔๐x๔๐x๓.๕ ซม. พื้นที่ ๑,๖๘๕ ตร.ม. งาน F๖.๑ พื้นโรยผง FLOOR HARDENER สีฟ้าพื้นที่ ๒๗๐ ตร.ม. งาน F๖.๒ พื้นโรยผง FLOOR HARDENER สีน้ำเงิน พื้นที่ ๒๙๐ ตร.ม. งาน L๑ ลานสเก็ตบอร์ด แล้วเสร็จ

รายละเอียดตามแบบเทศบาลเมืองสระบุรี เลขที่ ๑/๒๕๖๙ แล้วเสร็จ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ได้ตรวจรับพัสดุ โดยถูกต้องครบถ้วนตามข้อกำหนดในสัญญาจ้าง ซึ่งกำหนดเวลาแล้วเสร็จภายใน ๓๐๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง

งวดที่ ๙ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๑๐ ของค่าจ้าง โดยผู้รับจ้างปฏิบัติงาน L๒ ม้านั่ง งาน L๓ ที่จอดรถยนต์ งาน L๔ ที่จอดรถจักรยาน งาน L๕ ที่นั่งกระบะต้นไม้ งานปลูกไม้ยืนต้น ไม้พุ่ม และไม้คลุมดินทั้งโครงการแล้วเสร็จ

รายละเอียดตามแบบเทศบาลเมืองสระบุรี เลขที่ ๑/๒๕๖๙ แล้วเสร็จ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ได้ตรวจรับพัสดุ โดยถูกต้องครบถ้วนตามข้อกำหนดในสัญญาจ้าง ซึ่งกำหนดเวลาแล้วเสร็จภายใน ๓๓๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง

งวดที่ ๑๐ (งวดสุดท้าย) เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๑๐ ของค่าจ้าง โดยผู้รับจ้างปฏิบัติงานทดลองระบบไฟฟ้า งานส่วนที่เหลือทั้งโครงการแล้วเสร็จ ๑๐๐% พร้อมทำความสะอาดพื้นที่เก็บความเรียบร้อยของงาน และผู้รับจ้างได้ทำการส่งมอบงาน

รายละเอียดตามแบบเทศบาลเมืองสระบุรี เลขที่ ๑/๒๕๖๙ แล้วเสร็จ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ได้ตรวจรับพัสดุ โดยถูกต้องครบถ้วนตามข้อกำหนดในสัญญาจ้าง ซึ่งกำหนดเวลาแล้วเสร็จภายใน ๓๖๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง

๙. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามสัญญาจ้างแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ หรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือจะกำหนด ดังนี้

๙.๑ กรณีที่ผู้รับจ้างนำงานที่รับจ้างไปจ้างช่วงให้ผู้อื่นทำอีกทอดหนึ่งโดยไม่ได้รับอนุญาตจากเทศบาลเมืองสระบุรี จะกำหนดค่าปรับสำหรับการฝ่าฝืนดังกล่าวเป็นจำนวนร้อยละ ๑๐ ของวงเงินของงานจ้างช่วงนั้น

๙.๒ กรณีที่ผู้รับจ้างปฏิบัติผิดสัญญาจ้างก่อสร้าง นอกเหนือจากข้อ ๙.๑ จะกำหนดค่าปรับเป็นรายวันเป็นจำนวนเงินตายตัวในอัตราร้อยละ ๐.๑๐ ของราคางานจ้าง

๑๐. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ซึ่งได้ทำสัญญาจ้าง ตามแบบ ดังระบุในข้อ ๑.๓ หรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือแล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลา ไม่น้อยกว่า ๒ ปี นับถัดจากวันที่เทศบาลเมืองสระบุรีได้รับมอบงาน โดยต้องบริหารจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้การได้ดีดังเดิมภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

๑๑. ข้อสงวนสิทธิ์ในการยื่นข้อเสนอและอื่น ๆ

๑๑.๑ เงินค่าจ้างสำหรับงานจ้างครั้งนี้ โดยเบิกจ่ายจากงบประมาณ ดังนี้

๑๑.๑.๑ เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ๑) ค่าที่ดิน/สิ่งก่อสร้าง (๒) ก่อสร้างสวนสุขภาพ ขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๓,๕๑๙ ตารางเมตร ตำบลปากเปรี้ยว อำเภอเมืองสระบุรี ๑ แห่ง จำนวนเงิน ๒๑,๑๒๔,๘๐๐ บาท (ยี่สิบเอ็ดล้านหนึ่งแสนสองหมื่นสี่พันแปดร้อยบาทถ้วน) ตามเอกสารงบประมาณฉบับที่ ๓ ขงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๙ เล่มที่ ๑๖ (๑) องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น (๑) สำนักงบประมาณ สำนักนายกรัฐมนตรี

๑๑.๑.๒ งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๙ แผนงานคณะ และชุมชน งานสวนสาธารณะ งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ เพื่อจ่าย เป็นค่าก่อสร้างสวนสุขภาพ ระยะที่ ๑ งบประมาณตั้งไว้เป็นเงิน ๑๙,๕๗๕,๑๐๐ บาท (สิบเก้าล้านห้าแสน เจ็ดหมื่นห้าพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)

รวมงบประมาณตั้งไว้เป็นเงินทั้งสิ้น ๔๐,๖๙๙,๙๐๐ บาท (สี่สิบล้านหกแสนเก้าหมื่น เก้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน) ราคากลางในการจัดจ้างครั้งนี้ตั้งไว้เป็นเงินทั้งสิ้น ๔๐,๐๐๓,๓๖๘.๙๔ บาท (สี่สิบล้านสามพันสามร้อยหกสิบแปดบาทเก้าสิบสี่สตางค์)

การลงนามในสัญญาจะกระทำต่อเมื่อเทศบาลเมืองสระบุรี มีงบประมาณเพียงพอ ในการเบิกจ่ายแล้วเท่านั้น

๑๑.๒ เมื่อเทศบาลเมืองสระบุรีได้คัดเลือกผู้ยื่นข้อเสนอรายใดให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ ตกลงจ้าง ตามการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์แล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องส่งหรือนำสิ่งของมาเพื่องานจ้างดังกล่าว เข้ามาจากต่างประเทศ และของนั้นต้องนำเข้าโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถ ให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้อง ปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์ ดังนี้

(๑) แจ้งการส่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อกรมเจ้าท่า ภายใน ๗ วัน นับตั้งแต่วันที่ผู้รับจ้างส่งหรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวง คมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(๒) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับ เรือไทยจากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่า ให้บรรทุกสิ่งของนั้น โดยเรือ อื่น ที่มีธงเรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการ กระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(๓) ในกรณีที่มิปฏิบัติตาม (๑) หรือ (๒) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่า ด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์

๑๑.๓ ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเทศบาลเมืองสระบุรีได้คัดเลือกแล้ว ไม่ไปทำสัญญาหรือข้อตกลง จ้างเป็นหนังสือภายในเวลาที่กำหนดดังระบุไว้ในข้อ ๗ เทศบาลเมืองสระบุรีจะริบหลักประกันการยื่นข้อเสนอ หรือเรียกธำนาจจากผู้ออกหนังสือค้ำประกัน การยื่นข้อเสนอทันที และอาจพิจารณาเรียกธำนาจให้ชดใช้ความ เสียหายอื่น (ถ้ามี) รวมทั้งจะพิจารณาให้ผู้ทำงาน ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

๑๑.๔ เทศบาลเมืองสระบุรีสงวนสิทธิ์ที่จะแก้ไขเพิ่มเติมเงื่อนไข หรือข้อกำหนดในแบบ สัญญาหรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือให้เป็นไปตามความเห็นของสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

๑๑.๕ ในกรณีที่เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ มีความขัดหรือ แย้งกันผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของเทศบาลเมืองสระบุรี คำวินิจฉัยดังกล่าวให้ถือเป็นที่สุด และ ผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าใช้จ่ายใดๆ เพิ่มเติม

๑๑.๖ เทศบาลเมืองสระบุรี อาจประกาศยกเลิกการจัดจ้างในกรณีต่อไปนี้ได้ โดยที่ผู้ยื่นข้อเสนอจะเรียกร้องค่าเสียหายใดๆ จากเทศบาลเมืองสระบุรีไม่ได้

(๑) เทศบาลเมืองสระบุรีไม่ได้รับการจัดสรรเงินที่จะใช้ในการจัดจ้างหรือได้รับจัดสรรแต่ไม่เพียงพอที่จะทำการจัดจ้างครั้งนี้ต่อไป

(๒) มีการกระทำที่เข้าลักษณะผู้ยื่นข้อเสนอที่ชนะการจัดจ้างหรือที่ได้รับการคัดเลือกมีผลประโยชน์ร่วมกัน หรือมีส่วนได้เสียกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมหรือสมยอมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเจ้าหน้าที่ในการเสนอราคา หรือถือว่ากระทำการทุจริตอื่นใดในการเสนอราคา

(๓) การทำการจัดจ้างครั้งนี้ต่อไปอาจก่อให้เกิดความเสียหายแก่เทศบาลเมืองสระบุรี หรือกระทบต่อประโยชน์สาธารณะ

(๔) กรณีอื่นในทำนองเดียวกับ (๑) (๒) หรือ (๓) ตามที่กำหนดในกฎกระทรวงซึ่งออกตามความในกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

๑๑.๗ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องเลือกช่องทางการอุทธรณ์และช่องทางการรับหนังสือแจ้งตอบผลการพิจารณาอุทธรณ์ไว้ตั้งแต่ขั้นตอนการยื่นข้อเสนอ และหากผู้ยื่นข้อเสนอมีความประสงค์ที่จะอุทธรณ์ผลการประกาศผู้ชนะการจัดซื้อจัดจ้าง จะต้องยื่นอุทธรณ์และรับหนังสือแจ้งตอบการพิจารณาอุทธรณ์ผ่านช่องทางที่ได้เลือกไว้เท่านั้น

๑๒. การปรับราคาค่างานก่อสร้าง

การปรับราคาค่างานก่อสร้างตามสูตรการปรับราคาดังระบุในข้อ ๑.๕ จะนำมาใช้ในกรณีที่ ค่างานก่อสร้างลดลงหรือเพิ่มขึ้น โดยวิธีการต่อไปนี้

ตามเงื่อนไข หลักเกณฑ์ สูตรและวิธีคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้ตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๓๒ เรื่อง การพิจารณาช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพงานก่อสร้างตามหนังสือสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที่ นร ๐๒๐๓/ว ๑๐๙ ลงวันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๓๒

สูตรการปรับราคา (สูตรค่า K) จะต้องคงที่ที่ระดับที่กำหนดไว้ในวันแล้วเสร็จตามที่กำหนดไว้ในสัญญา หรือภายในระยะเวลาที่เทศบาลเมืองสระบุรีได้ขยายออกไป โดยจะใช้สูตรของทางราชการที่ได้ระบุในข้อ ๑.๕

๑๓. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อเทศบาลเมืองสระบุรีได้คัดเลือกผู้ยื่นข้อเสนอรายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้างก่อสร้าง ตามประกาศนี้แล้วผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีและ ใช้ผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างหรือผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างจาก จากคณะกรรมการกำหนดมาตรฐาน และทดสอบฝีมือแรงงานสถาบันของทางราชการ และสถาบันเอกชนที่ทางราชการรับรอง หรือผู้มีวุฒิปริญญา ปวช. ปวส. และ ปวท.หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๑๐ ของแต่ละสาขาช่างแต่จะต้องมีจำนวนช่างอย่างน้อย ๑ คน ในแต่ละสาขาช่าง ดังต่อไปนี้

๑๓.๑ ช่างโยธา ๑ คน

๑๔. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ

ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้าง ผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้รับจ้างต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด

๑๕. การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ

เทศบาลเมืองสระบุรี สามารถนำผลการปฏิบัติงานแล้วเสร็จตามสัญญาของผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกให้ เป็นผู้รับจ้างเพื่อนำมาประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ

ทั้งนี้ หากผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกไม่ผ่านเกณฑ์ที่กำหนดจะถูกกระจัดการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับเทศบาลเมืองสระบุรี ไว้ชั่วคราว

เทศบาลเมืองสระบุรี

๑๖ เมษายน ๒๕๖๔



สำนักช่าง เทศบาลเมืองสระบุรี

- ☐ ประเภท โครงการก่อสร้างสวนสุขภาพขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 13,519 ตารางเมตร ตำบลปากเพรียว
อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี 1 แห่ง ระยะที่ 1(พื้นที่ ไม่น้อยกว่า 7,195 ตารางเมตร)
- ☐ เจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองสระบุรี
- ☐ สถานที่ก่อสร้าง ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี
- ☐ หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ
- ☐ แบบเลขที่ 1/2569
- ☐ ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 38 แผ่น
- ☐ ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	32,843,488.46	1.2180	40,003,368.94	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			40,003,368.94	
	ราคาค่าก่อสร้าง (สี่สิบล้านสามพันสามร้อยหกสิบแปดบาทเก้าสิบสี่สตางค์)			40,003,368.94	**

- ☐ ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร - ตารางเมตร
- ☐ เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท / ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

นายทินกร ทิพย์รักษ์

ผู้อำนวยการสำนักช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายสรพงษ์ ตระกูลดักแก้ว

หัวหน้าฝ่ายควบคุมอาคาร

ลงชื่อ.....กรรมการ

นางสาววันที ภูทองชนะ

หัวหน้าฝ่ายวิศวกรรมโยธา

ราคากลางค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างสวนสุขภาพขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 13,519 ตารางเมตร ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี 1 แห่ง ระยะที่ 1(พื้นที่ ไม่น้อยกว่า 7,195 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 1/2569

เจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองสระบุรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	สรุปงานก่อสร้าง								
1	B1 อาคารจัดแสดง	1.00	อาคาร					12,302,983.20	
2	B2.1 ชุมนประติมากรรม 1	1.00	ชุด					299,673.05	
3	B2.2 ชุมนประติมากรรม 2	2.00	ชุด	299,673.05	599,346.10	-	-	599,346.10	
4	B3 ป้ายทางเข้า	1.00	ชุด					419,773.05	
5	L1 ลานสเก็ตบอร์ด (รวมในงานวัสดุผิวแล้ว)	1.00	แห่ง					-	
6	L2 ม้านั่ง	2.00	ชุด	60,000.00	120,000.00	-	-	120,000.00	
7	L3 ที่จอดรถ ขนาด 22 คัน	1.00	รวม					40,810.00	
8	L4 ที่จอดรถจักรยาน 8 ชุด	8.00	ชุด	32,500.00	260,000.00	-	-	260,000.00	
9	L5 ที่นั่งกระบะต้นไม้	1.00	กระบะ					27,740.00	
10	งานพื้นและตกแต่ง	1.00	รวม					3,392,650.00	
11	งานไม้ยืนต้น ไม้พุ่มและไม้คลุมดิน	1.00	รวม					3,040,482.50	
12	งานระบบสุขาภิบาล	1.00	รวม					7,691,017.56	
13	งานระบบไฟฟ้า	1.00	รวม					4,649,013.00	
14	งานอื่นๆ (ถ้ามี) เพื่อให้ครบถ้วนตามรูปแบบและรายการ								
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							32,843,488.46	

แบบเลขที่ 1/2569

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 เดือน มีนาคม

W.P. 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

[illegible]

ราคากลางค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างสวนสุขภาพขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 13,519 ตารางเมตร ตำบลปากเปรี้ยว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี 1 แห่ง ระยะที่ 1(พื้นที่ ไม่น้อยกว่า 7,195 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลปากเปรี้ยว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 1/2569

เจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองสระบุรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	1.1 งานโครงสร้าง								
	งานทราหยาบรองฐานราก	10.60	ลบ.ม.	448.60	4,755.16	104.00	1,102.40	5,857.56	
	งานคอนกรีตหยาบรองฐานราก	5.30	ลบ.ม.	1,635.51	8,668.20	426.00	2,257.80	10,926.00	
	งานคอนกรีตโครงสร้าง fc' 240 ksc. รูปทรงกระบอก	383.80	ลบ.ม.	2,258.10	866,658.78	519.00	199,192.20	1,065,850.98	
	ไม้แบบโครงสร้างเสา, คาน และพื้น คัดวัสดุ 50%	1,404.30	ตร.ม.	400.00	561,720.00	-	-	561,720.00	
	ไม้แบบโครงสร้างเสา, คาน และพื้น คัดค่าแรง 100% ของพื้นที่	2,808.60	ตร.ม.	-	-	139.00	390,395.40	390,395.40	
	ไม้คร่าว	242.30	ลบ.ฟ.	400.00	96,920.00	-	-	96,920.00	
	ตะปู	702.20	กก.	60.75	42,658.65	-	-	42,658.65	
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB6 SR 24	1,224.50	กก.	21.47	26,290.02	4.90	6,000.05	32,290.07	
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB9 SR 24	2,340.50	กก.	20.60	48,214.30	4.90	11,468.45	59,682.75	
	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย DB12 SD 40	15,475.10	กก.	21.55	333,488.41	3.90	60,352.89	393,841.30	
	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย DB16 SD 40	13,028.80	กก.	21.35	278,164.88	3.90	50,812.32	328,977.20	
	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย DB20 SD 40	6,065.20	กก.	21.35	129,492.02	3.50	21,228.20	150,720.22	
	ตะแกรงเหล็กเส้น RB6 ขนาดตาราง 0.20 x 0.20 ม.	585.20	กก.	73.00	42,719.60	6.00	3,511.20	46,230.80	
	ลวดผูกเหล็ก	1,161.58	กก.	36.98	42,955.23	-	-	42,955.23	
	งานขุดดินและถมกลับ	101.70	ลบ.ม.	-	-	168.00	17,085.60	17,085.60	

แบบเลขที่ 1/2569

ประมาณราคาเมื่อวันที่

25 เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แผนก 4/38

แบบเลขที่ 1/2569

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 เดือน มีนาคม

W.F. 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

[illegible]

ราคากลางค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างสวนสุขภาพขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 13,519 ตารางเมตร ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี 1 แห่ง ระยะที่ 1(พื้นที่ ไม่น้อยกว่า 7,195 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 1/2569

เจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองสระบุรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	1.2.1 งานหลังคา								
	- LYSAGHT ZIPDEK ® , COLORBOND ® , AZ150 , 0.55 mm BMT, G300 , (0.64 mm. APT)	1,118.00	ตร.ม.	1,600.00	1,788,800.00	360.00	402,480.00	2,191,280.00	
	- Custom Flashing , COLORBOND ® , AZ150 , 0.55 mm. BMT , G300 , (Girth 580)	286.00	ตร.ม.	400.00	114,400.00	51.00	14,586.00	128,986.00	
	รวมงานข้อ 1.2.1							2,320,266.00	
	1.2.2 งานฝ้าเพดาน								
	- C1 ฝ้ายิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. รอยต่อฉาบเรียบ โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี	126.00	ตร.ม.	240.00	30,240.00	77.00	9,702.00	39,942.00	
	- C2 ฝ้ายิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. ชนิดกันความชื้น รอยต่อฉาบเรียบ โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี	104.00	ตร.ม.	260.00	27,040.00	77.00	8,008.00	35,048.00	
	- C3 ฝ้าอลูมิเนียม (ลายไม้) เชาะร่องตัว V ขนาด 4" หนาไม่น้อยกว่า 0.7 มม. โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี	265.00	ตร.ม.	1,650.00	437,250.00	450.00	119,250.00	556,500.00	
	รวมงานข้อ 1.2.2							631,490.00	

ราคากลางค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างสวนสุขภาพขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 13,519 ตารางเมตร ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี 1 แห่ง ระยะที่ 1(พื้นที่ ไม่น้อยกว่า 7,195 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 1/2569

เจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองสระบุรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	1.2.6 งานสุขภัณฑ์								
	- โถส้วมนั่งราบ พร้อมอุปกรณ์	13.00	ชุด	6,000.00	78,000.00	461.00	5,993.00	83,993.00	
	- โถส้วมนั่งราบ พร้อมอุปกรณ์ (คนพิการ)	2.00	ชุด	6,500.00	13,000.00	461.00	922.00	13,922.00	
	- สายฉีดชำระ	15.00	ชุด	450.00	6,750.00	35.00	525.00	7,275.00	
	- ที่ใส่กระดาษชำระ (ไม่รวมชุดผนังกันห้องน้ำสำเร็จรูป)	2.00	ชุด	450.00	900.00	70.00	140.00	1,040.00	
	- อ่างล้างหน้าชนิดฝักครึ่งเคาน์เตอร์ พร้อมอุปกรณ์	10.00	ชุด	5,220.00	52,200.00	461.00	4,610.00	56,810.00	
	- อ่างล้างหน้าชนิดแขวนผนัง (ผู้สูงอายุและคนพิการ)พร้อมอุปกรณ์	2.00	ชุด	15,020.00	30,040.00	461.00	922.00	30,962.00	
	- เคาน์เตอร์ คสล. ผิวหินแกรนิต	9.00	ม.	2,850.00	25,650.00	-	-	25,650.00	
	- กระจกเงา	108.00	ตร.ฟ.	140.00	15,120.00	-	-	15,120.00	
	- โถปัสสาวะชาย พร้อมอุปกรณ์	4.00	ชุด	12,300.00	49,200.00	461.00	1,844.00	51,044.00	
	- แผงกันโถปัสสาวะชาย	4.00	ชุด	3,200.00	12,800.00	174.00	696.00	13,496.00	
	- ผนังกันห้องน้ำสำเร็จรูป พร้อมอุปกรณ์	10.00	ห้อง	14,900.00	149,000.00	820.00	8,200.00	157,200.00	
	- ผนังกันห้องน้ำสำเร็จรูป พร้อมอุปกรณ์ (แบบครึ่งห้อง)	8.00	ห้อง	14,000.00	112,000.00	666.00	5,328.00	117,328.00	
	- ราวทรงตัวคนพิการ สำหรับโถส้วม	2.00	ชุด	3,700.00	7,400.00	108.00	216.00	7,616.00	
	- ราวทรงตัวคนพิการ สำหรับอ่างล้างหน้า	2.00	ชุด	5,500.00	11,000.00	108.00	216.00	11,216.00	
	- ราวทรงตัวคนพิการ รูปตัว L	2.00	ชุด	2,800.00	5,600.00	108.00	216.00	5,816.00	
	รวมงานข้อ 1.2.6							598,488.00	

ราคากลางค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างสวนสุขภาพขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 13,519 ตารางเมตร ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี 1 แห่ง ระยะที่ 1 (พื้นที่ไม่น้อยกว่า 7,195 ตารางเมตร)

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 1/2569

เจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองสระบุรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	1.2.7 งานบันไดและทางลาด								
	ST-1 , ST-2								
	- ขึ้นบันได ผิวคอนกรีตพิมพ์ลาย	134.00	ม.	650.00	87,100.00	-	-	87,100.00	
	ST-3 , ST-4								
	- ขึ้นบันได ไม้สังเคราะห์	22.00	ม.	2,200.00	48,400.00	167.00	3,674.00	52,074.00	
	รวมงานข้อ 1.2.7							139,174.00	
	1.2.8 งานทาสี								
	- สีนํ้าอะคลิลิค 100% ชนิดทาทนภายนอก	386.00	ตร.ม.	73.00	28,178.00	35.00	13,510.00	41,688.00	
	- สีนํ้าอะคลิลิค 100% ชนิดทาทนภายใน	816.00	ตร.ม.	70.00	57,120.00	31.00	25,296.00	82,416.00	
	- สีทาฝ้าเพดาน	230.00	ตร.ม.	55.00	12,650.00	35.00	8,050.00	20,700.00	
	รวมงานข้อ 1.2.8							144,804.00	

ราคากลางค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างสวนสุขภาพขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 13,519 ตารางเมตร ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี 1 แห่ง ระยะที่ 1 (พื้นที่ไม่น้อยกว่า 7,195 ตารางเมตร)

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 1/2569

เจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองสระบุรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2	B2.1 ชุมประติมากรรม 1 (ความสูง 6.50 ม.)	1.00	ชุด						
	งานทรายหยาบรองฐานราก	2.40	ลบ.ม.	448.60	1,076.64	104.00	249.60	1,326.24	
	งานคอนกรีตหยาบรองฐานราก	1.20	ลบ.ม.	1,635.51	1,962.61	426.00	511.20	2,473.81	
	งานคอนกรีตโครงสร้าง fc' 240 ksc. รูปทรงกระบอก	16.80	ลบ.ม.	2,258.10	37,936.08	519.00	8,719.20	46,655.28	
	ไม้แบบโครงสร้างเสา, คาน และพื้น คิดวัสดุ 50%	25.20	ตร.ม.	400.00	10,080.00	-	-	10,080.00	
	ไม้แบบโครงสร้างเสา, คาน และพื้น คิดค่าแรง 100% ของพื้นที่	50.40	ตร.ม.	-	-	139.00	7,005.60	7,005.60	
	ไม้คร่าว	4.40	ลบ.ฟ.	400.00	1,760.00	-	-	1,760.00	
	ตะปู	12.60	กก.	60.75	765.45	-	-	765.45	
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB9 SR 24	119.70	กก.	20.60	2,465.82	4.90	586.53	3,052.35	
	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย DB12 SD 40	577.20	กก.	21.55	12,438.66	3.90	2,251.08	14,689.74	
	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย DB16 SD 40	323.90	กก.	21.35	6,915.27	3.90	1,263.21	8,178.48	
	ลวดผูกเหล็ก	25.00	กก.	36.98	924.50	-	-	924.50	
	งานขุดดินและขนทิ้ง	28.20	ลบ.ม.	-	-	168.00	4,737.60	4,737.60	
	- ผ้าใบ-No.01 , 02 Translucent - 4011 White h-45 (L.5.49 m.) (W.4.75 m.) , (L.7.13 m.) (W.5.88m.) รวมค่าติดตั้ง PVC-h Clip PVC Profile h-45 ยาว-868.38 ม. (รวมในราคาผ้าใบ)	107.04	ตร.ม.	1,850.00	198,024.00	-	-	198,024.00	
	รวม B2.1 ชุมประติมากรรม 1							299,673.05	

ราคากลางค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างสวนสุขภาพขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 13,519 ตารางเมตร ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี 1 แห่ง ระยะที่ 1 (พื้นที่ไม่น้อยกว่า 7,195 ตารางเมตร)

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 1/2569

เจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองสระบุรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่

25 เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
3	B2.2 ชุ่มประติมากรรม 2 (ความสูง 5.50 ม.)	1.00	ชุด						
	งานทรายหยาบรองฐานราก	2.40	ลบ.ม.	448.60	1,076.64	104.00	249.60	1,326.24	
	งานคอนกรีตหยาบรองฐานราก	1.20	ลบ.ม.	1,635.51	1,962.61	426.00	511.20	2,473.81	
	งานคอนกรีตโครงสร้าง fc' 240 ksc. รูปทรงกระบอก	16.80	ลบ.ม.	2,258.10	37,936.08	519.00	8,719.20	46,655.28	
	ไม้แบบโครงสร้างเสา, คาน และพื้น คิดวัสดุ 50%	25.20	ตร.ม.	400.00	10,080.00	-	-	10,080.00	
	ไม้แบบโครงสร้างเสา, คาน และพื้น คิดค่าแรง 100% ของพื้นที่	50.40	ตร.ม.	-	-	139.00	7,005.60	7,005.60	
	ไม้คร่าว	4.40	ลบ.ฟ.	400.00	1,760.00	-	-	1,760.00	
	ตะปู	12.60	กก.	60.75	765.45	-	-	765.45	
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB9 SR 24	119.70	กก.	20.60	2,465.82	4.90	586.53	3,052.35	
	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย DB12 SD 40	577.20	กก.	21.55	12,438.66	3.90	2,251.08	14,689.74	
	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย DB16 SD 40	323.90	กก.	21.35	6,915.27	3.90	1,263.21	8,178.48	
	ลวดผูกเหล็ก	25.00	กก.	36.98	924.50	-	-	924.50	
	งานขุดดินและขนทิ้ง	28.20	ลบ.ม.	-	-	168.00	4,737.60	4,737.60	
	- ผ้าใบ-No.01 , 02 Translucent - 4011 White h-45 (L.5.49 m.) (W.4.75 m.) , (L.7.13 m.) (W.5.88m.) รวมค่าติดตั้ง PVC-h Clip PVC Profile h-45 ยาว-868.38 ม. (รวมในราคาผ้าใบ)	107.04	ตร.ม.	1,850.00	198,024.00	-	-	198,024.00	
	รวม B2.2 ชุ่มประติมากรรม 2							299,673.05	

ราคากลางค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างสวนสุขภาพขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 13,519 ตารางเมตร ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี 1 แห่ง ระยะที่ 1(พื้นที่ ไม่น้อยกว่า 7,195 ตารางเมตร
สถานที่ก่อสร้าง ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 1/2569

เจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองสระบุรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่

25 เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
4	B3 ป้ายทางเข้า								
	4.1 งานโครงสร้าง								
	งานทรายหยาบรองฐานราก	0.30	ลบ.ม.	448.60	134.58	104.00	31.20	165.78	
	งานคอนกรีตหยาบรองฐานราก	0.20	ลบ.ม.	1,635.51	327.10	426.00	85.20	412.30	
	งานคอนกรีตโครงสร้าง fc' 240 ksc. รูปทรงกระบอก	3.90	ลบ.ม.	2,258.10	8,806.59	519.00	2,024.10	10,830.69	
	ไม้แบบโครงสร้างเสา, คาน และพื้น คิดวัสดุ 50%	24.10	ตร.ม.	400.00	9,640.00	-	-	9,640.00	
	ไม้แบบโครงสร้างเสา, คาน และพื้น คิดค่าแรง 100% ของพื้นที่	48.20	ตร.ม.	-	-	139.00	6,699.80	6,699.80	
	ไม้คร่าว	4.20	ลบ.ฟ.	400.00	1,680.00	-	-	1,680.00	
	ตะปู	12.10	กก.	60.75	735.08	-	-	735.08	
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB6 SR 24	80.60	กก.	20.60	1,660.36	4.90	394.94	2,055.30	
	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย DB12 SD 40	134.10	กก.	21.55	2,889.86	3.90	522.99	3,412.85	
	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย DB16 SD 40	289.80	กก.	21.35	6,187.23	3.90	1,130.22	7,317.45	
	ลวดผูกเหล็ก	15.00	กก.	36.98	554.70	-	-	554.70	
	งานขุดดินและขนทิ้ง	3.00	ลบ.ม.	-	-	168.00	504.00	504.00	

แบบเลขที่ 1/2569

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แผ่นที่ 15/38

แบบเลขที่ 1/2569

ประมาณราคาเมื่อวันที่

25 เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

[illegible]

แบบเลขที่ 1/2569

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ 1/2569

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

[illegible]

พ.ศ. 2569

[illegible]

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



แบบเลขที่ 1/2569

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แผ่นที่ 22/38

ราคากลางค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างสวนสุขภาพขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 13,519 ตารางเมตร ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี 1 แห่ง ระยะที่ 1(พื้นที่ ไม่น้อยกว่า 7,195 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 1/2569

เจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองสระบุรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	12.1 ระบบน้ำประปา								
	เครื่องสูบน้ำ								
	- Pressure Booster Pump set								
	Total Flow 32 m3/hr. x 30.0 m. TDH.	1.00	ชุด	223,100.00	223,100.00	15,000.00	15,000.00	238,100.00	
	- Electrical And Control System	1.00	เหมา	33,465.00	33,465.00	10,000.00	10,000.00	43,465.00	
	ท่อ								
	CW Pipe :PB SDR.13.5								
	Ø 80mm	350.00	ม.	554.00	193,900.00	120.00	42,000.00	235,900.00	
	Ø 65mm	50.00	ม.	370.00	18,500.00	100.00	5,000.00	23,500.00	
	Ø 50mm	80.00	ม.	206.00	16,480.00	75.00	6,000.00	22,480.00	
	Fitting and Accessories	1.00	เหมา	114,440.00	114,440.00	34,332.00	34,332.00	148,772.00	
	Hanger and Support	1.00	เหมา	68,664.00	68,664.00	13,732.80	13,732.80	82,396.80	
	Testing	1.00	เหมา	22,888.00	22,888.00	6,866.40	6,866.40	29,754.40	
	CW Pipe :PVC. CL.13.5								
	Ø 50mm	2.00	ม.	55.00	110.00	40.00	80.00	190.00	
	Ø 40mm	16.00	ม.	36.00	576.00	30.00	480.00	1,056.00	
	Ø 25mm	34.00	ม.	21.00	714.00	30.00	1,020.00	1,734.00	

ราคากลางค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างสวนสุขภาพขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 13,519 ตารางเมตร ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี 1 แห่ง ระยะที่ 1(พื้นที่ ไม่น้อยกว่า 7,195 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 1/2569

เจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองสระบุรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	Ø 20mm	51.00	ม.	14.00	714.00	30.00	1,530.00	2,244.00	
	Ø 15mm	103.00	ม.	11.00	1,133.00	30.00	3,090.00	4,223.00	
	Fitting and Accessories	1.00	เหมา	1,623.50	1,623.50	679.20	679.20	2,302.70	
	Hanger and Support	1.00	เหมา	974.10	974.10	407.52	407.52	1,381.62	
	Testing	1.00	เหมา	324.70	324.70	135.84	135.84	460.54	
	PPR PN10								
	Ø 110mm	12.00	ม.	834.00	10,008.00	150.00	1,800.00	11,808.00	
	Ø 90mm	12.00	ม.	562.00	6,744.00	120.00	1,440.00	8,184.00	
	Ø 63mm	8.00	ม.	297.00	2,376.00	75.00	600.00	2,976.00	
	Fitting and Accessories	1.00	เหมา	9,564.00	9,564.00	5,738.40	5,738.40	15,302.40	
	Hanger and Support	1.00	เหมา	5,738.40	5,738.40	5,738.40	5,738.40	11,476.80	
	Testing	1.00	เหมา	1,912.80	1,912.80	573.84	573.84	2,486.64	
	ประตูน้ำ								
	Gate Valve :								
	Ø 20 mm	1.00	ชุด	494.00	494.00	150.00	150.00	644.00	
	Ø 25 mm	4.00	ชุด	670.00	2,680.00	250.00	1,000.00	3,680.00	
	Ø 40 mm	3.00	ชุด	1,139.00	3,417.00	300.00	900.00	4,317.00	

ราคากลางค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างสวนสุขภาพขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 13,519 ตารางเมตร ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี 1 แห่ง ระยะที่ 1(พื้นที่ ไม่น้อยกว่า 7,195 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 1/2569

เจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองสระบุรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	Ø 50 mm	4.00	ชุด	1,817.00	7,268.00	400.00	1,600.00	8,868.00	
	Ø 65 mm	2.00	ชุด	4,045.00	8,090.00	500.00	1,000.00	9,090.00	
	Check Valve								
	Ø 20 mm	1.00	ชุด	605.00	605.00	150.00	150.00	755.00	
	Ø 25 mm	3.00	ชุด	935.00	2,805.00	250.00	750.00	3,555.00	
	Ø 40 mm	3.00	ชุด	1,755.00	5,265.00	300.00	900.00	6,165.00	
	Ø 50 mm	1.00	ชุด	2,760.00	2,760.00	400.00	400.00	3,160.00	
	Butterfly Valve								
	Ø 80mm	1.00	ชุด	3,820.00	3,820.00	800.00	800.00	4,620.00	
	Ø 100mm	1.00	ชุด	5,565.00	5,565.00	800.00	800.00	6,365.00	
	Float Valve Ø 25mm	2.00	ชุด	11,000.00	22,000.00	150.00	300.00	22,300.00	
	Stop Valve Ø 15mm	42.00	ชุด	358.00	15,036.00	100.00	4,200.00	19,236.00	
	Hose Bibb Ø 15mm	2.00	ชุด	150.00	300.00	100.00	200.00	500.00	
	Water Hammer Arrestor								
	Ø 20mm	1.00	ชุด	1,385.00	1,385.00	200.00	200.00	1,585.00	
	Ø 25mm	2.00	ชุด	1,585.00	3,170.00	200.00	400.00	3,570.00	
	Flexible Pipe Connector,Stainless 30 cm.Long								

ราคากลางค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างสวนสุขภาพขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 13,519 ตารางเมตร ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี 1 แห่ง ระยะที่ 1(พื้นที่ ไม่น้อยกว่า 7,195 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 1/2569

เจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองสระบุรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่

25 เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	Ø 20 mm	1.00	ชุด	450.00	450.00	150.00	150.00	600.00	
	Ø 25 mm	1.00	ชุด	650.00	650.00	250.00	250.00	900.00	
	Ø 40 mm	3.00	ชุด	1,100.00	3,300.00	300.00	900.00	4,200.00	
	Ø 50 mm	1.00	ชุด	1,300.00	1,300.00	400.00	400.00	1,700.00	
	5000 Liter water tank (Stainless Tank)	2.00	ชุด	42,500.00	85,000.00	1,500.00	3,000.00	88,000.00	
	รวมงานข้อ 12.1							1,084,003.90	
	12.2 ระบบระบายน้ำเสีย								
	ระบบท่อโสโครก,ท่อน้ำเสีย,ท่อระบายอากาศ								
	PVC. CLASS 8.5								
	Ø 40 mm	89.00	ม.	24.00	2,136.00	30.00	2,670.00	4,806.00	
	Ø 50 mm	212.00	ม.	37.00	7,844.00	40.00	8,480.00	16,324.00	
	Ø 65 mm	25.00	ม.	59.00	1,475.00	50.00	1,250.00	2,725.00	
	Ø 80 mm	29.00	ม.	83.00	2,407.00	75.00	2,175.00	4,582.00	
	Ø 100 mm	69.00	ม.	134.00	9,246.00	100.00	6,900.00	16,146.00	
	Ø 150 mm	24.00	ม.	285.00	6,840.00	200.00	4,800.00	11,640.00	

ราคากลางค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างสวนสุขภาพขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 13,519 ตารางเมตร ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี 1 แห่ง ระยะที่ 1(พื้นที่ ไม่น้อยกว่า 7,195 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 1/2569

เจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองสระบุรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	Fitting and Accessories	1.00	เหมา	14,974.00	14,974.00	3,137.70	3,137.70	18,111.70	
	Hanger and Support	1.00	เหมา	8,984.40	8,984.40	1,882.62	1,882.62	10,867.02	
	Testing	1.00	เหมา	2,994.80	2,994.80	627.54	627.54	3,622.34	
	Floor Drain								
	Ø 50 mm	23.00	ชุด	1,430.00	32,890.00	200.00	4,600.00	37,490.00	
	Floor Cleanout								
	Ø 50 mm	6.00	ชุด	995.00	5,970.00	200.00	1,200.00	7,170.00	
	Ø 80 mm	6.00	ชุด	1,360.00	8,160.00	300.00	1,800.00	9,960.00	
	Ø 100 mm	6.00	ชุด	1,360.00	8,160.00	400.00	2,400.00	10,560.00	
	Ø 150 mm	2.00	ชุด	2,325.00	4,650.00	600.00	1,200.00	5,850.00	
	Flexible Pipe Connector, Non-Pressure								
	Ø 100 mm	2.00	ชุด	1,290.00	2,580.00	200.00	400.00	2,980.00	
	Ø 150 mm	2.00	ชุด	2,780.00	5,560.00	300.00	600.00	6,160.00	
	Vent through Roof (VTR)								
	Ø 50 mm	2.00	ชุด	575.00	1,150.00	200.00	400.00	1,550.00	
	Ø 65 mm	4.00	ชุด	625.00	2,500.00	300.00	1,200.00	3,700.00	

ราคากลางค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างสวนสุขภาพขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 13,519 ตารางเมตร ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี 1 แห่ง ระยะที่ 1 (พื้นที่ไม่น้อยกว่า 7,195 ตารางเมตร)

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 1/2569

เจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองสระบุรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่

25 เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	ระบบบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูปชนิดเติมอากาศ พร้อมตู้ควบคุม - OUT DOOR มีสัญญาณเตือน								
	- TR-1/1 อัตราการบำบัด 5 ลบ.ม./วัน	1.00	ชุด	97,500.00	97,500.00	14,625.00	14,625.00	112,125.00	
	(BODin ไม่เกินกว่า 250 มก./ล., BODout ไม่เกินกว่า 20 มก./ล.)								
	- TR-1/2 อัตราการบำบัด 5 ลบ.ม./วัน	1.00	ชุด	97,500.00	97,500.00	14,625.00	14,625.00	112,125.00	
	(BODin ไม่เกินกว่า 250 มก./ล., BODout ไม่เกินกว่า 20 มก./ล.)								
	รวมงานข้อ 12.2							398,494.06	
	12.3 IRRIGATION SYSTEM								
	เครื่องสูบน้ำ								
	- Pressure Booster Pump set								
	Total Flow 40 m3/hr. x 50.0 m. TDH.	1.00	ชุด	275,000.00	275,000.00	15,000.00	15,000.00	290,000.00	
	- Electrical And Control System	1.00	เหมา	41,250.00	41,250.00	10,000.00	10,000.00	51,250.00	
	IRRIGATION SYSTEM PIPE								
	HDPE PE80 PN6								
	Ø 90mm	1,030.00	ม.	179.00	184,370.00	120.00	123,600.00	307,970.00	

ราคากลางค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างสวนสุขภาพขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 13,519 ตารางเมตร ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี 1 แห่ง ระยะที่ 1(พื้นที่ ไม่น้อยกว่า 7,195 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 1/2569

เจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองสระบุรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	Ø 75mm	318.00	ม.	125.00	39,750.00	100.00	31,800.00	71,550.00	
	Ø 63mm	72.00	ม.	87.00	6,264.00	75.00	5,400.00	11,664.00	
	Ø 50mm	58.00	ม.	56.00	3,248.00	50.00	2,900.00	6,148.00	
	Fitting and Accessories	1.00	เหมา	116,816.00	116,816.00	35,044.80	35,044.80	151,860.80	
	Hanger and Support	1.00	เหมา	70,089.60	70,089.60	21,026.88	21,026.88	91,116.48	
	Testing	1.00	เหมา	23,363.20	23,363.20	7,008.96	7,008.96	30,372.16	
	HDPE PE100 PN16								
	Ø 20mm	174.00	ม.	20.00	3,480.00	30.00	5,220.00	8,700.00	
	Ø 32mm	12.00	ม.	48.00	576.00	30.00	360.00	936.00	
	Fitting and Accessories	1.00	เหมา	2,028.00	2,028.00	608.40	608.40	2,636.40	
	Hanger and Support	1.00	เหมา	1,216.80	1,216.80	365.04	365.04	1,581.84	
	Testing	1.00	เหมา	405.60	405.60	121.68	121.68	527.28	
	PPR PN10								
	Ø 63mm	48.00	ม.	287.00	13,776.00	75.00	3,600.00	17,376.00	
	Ø 160mm	112.00	ม.	2,450.00	274,400.00	250.00	28,000.00	302,400.00	
	Fitting and Accessories	1.00	เหมา	144,088.00	144,088.00	43,226.40	43,226.40	187,314.40	
	Hanger and Support	1.00	เหมา	86,452.80	86,452.80	25,935.84	25,935.84	112,388.64	

ราคากลางค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างสวนสุขภาพขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 13,519 ตารางเมตร ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี 1 แห่ง ระยะที่ 1(พื้นที่ ไม่น้อยกว่า 7,195 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 1/2569

เจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองสระบุรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	Testing	1.00	เหมา	28,817.60	28,817.60	8,645.28	8,645.28	37,462.88	
	PB SDR13.5								
	Ø 20mm	88.00	ม.	43.00	3,784.00	30.00	2,640.00	6,424.00	
	Ø 25mm	114.00	ม.	70.00	7,980.00	30.00	3,420.00	11,400.00	
	Ø 40mm	120.00	ม.	143.00	17,160.00	50.00	6,000.00	23,160.00	
	Ø 50mm	108.00	ม.	206.00	22,248.00	75.00	8,100.00	30,348.00	
	Ø 65mm	380.00	ม.	370.00	140,600.00	100.00	38,000.00	178,600.00	
	Fitting and Accessories	1.00	เหมา	95,886.00	95,886.00	28,765.80	28,765.80	124,651.80	
	Hanger and Support	1.00	เหมา	57,531.60	57,531.60	17,259.48	17,259.48	74,791.08	
	Testing	1.00	เหมา	19,177.20	19,177.20	5,753.16	5,753.16	24,930.36	
	Valve and Accessories								
	Gate Valve								
	Ø 25mm	12.00	ชุด	670.00	8,040.00	300.00	3,600.00	11,640.00	
	Ø 50mm	6.00	ชุด	1,817.00	10,902.00	400.00	2,400.00	13,302.00	
	Ø 65mm	1.00	ชุด	4,045.00	4,045.00	500.00	500.00	4,545.00	
	Butterfly Valve								
	Ø 100mm	2.00	ชุด	18,890.00	37,780.00	800.00	1,600.00	39,380.00	

ราคากลางค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างสวนสุขภาพขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 13,519 ตารางเมตร ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี 1 แห่ง ระยะที่ 1 (พื้นที่ ไม่น้อยกว่า 7,195 ตารางเมตร)

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 1/2569

เจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองสระบุรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	Ø 150mm	2.00	ชุด	25,790.00	51,580.00	1,200.00	2,400.00	53,980.00	
	Solenoid valve Ø 80mm	3.00	ชุด	5,500.00	16,500.00	600.00	1,800.00	18,300.00	
	Float Valve Ø 25mm	6.00	ชุด	11,000.00	66,000.00	150.00	900.00	66,900.00	
	5000 Liter water tank (Stainless Tank)	6.00	ชุด	20,000.00	120,000.00	1,500.00	9,000.00	129,000.00	
	Pop Up sprinkler head	58.00	ชุด	190.00	11,020.00	50.00	2,900.00	13,920.00	
	130 micron Strainer Ø 100mm	1.00	ชุด	12,900.00	12,900.00	800.00	800.00	13,700.00	
	Rain Sensor	1.00	ชุด	4,300.00	4,300.00	1,200.00	1,200.00	5,500.00	
	IRRIGATION SYSTEM CONTROLLER	1.00	ชุด	9,700.00	9,700.00	2,500.00	2,500.00	12,200.00	
	Hose Bibb Ø 20mm	17.00	ชุด	201.00	3,417.00	150.00	2,550.00	5,967.00	
	รวมงานข้อ 12.3							2,545,894.12	
	12.4 ระบบระบายน้ำฝน								
	Gutter w/Steel Grating Cover								
	- 0.40m(w)	490.00	ม.	2,850.00	1,396,500.00	1,150.00	563,500.00	1,960,000.00	
	Gutter w/Concrete Cover								
	- 0.30m(w)	177.00	ม.	2,250.00	398,250.00	800.00	141,600.00	539,850.00	
	- 0.40m(w)	166.00	ม.	2,550.00	423,300.00	1,000.00	166,000.00	589,300.00	
	ท่อคอนกรีตเสริมเหล็กชั้น 2								

ราคากลางค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างสวนสุขภาพขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 13,519 ตารางเมตร ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี 1 แห่ง ระยะที่ 1(พื้นที่ ไม่น้อยกว่า 7,195 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 1/2569

เจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองสระบุรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	Ø 800mm	5.00	ม.	2,415.00	12,075.00	1,000.00	5,000.00	17,075.00	
	Ø 600mm	4.00	ม.	1,380.00	5,520.00	800.00	3,200.00	8,720.00	
	บ่อพักท่อระบาย								
	Ø 800mm	1.00	บ่อ	3,625.00	3,625.00	1,000.00	1,000.00	4,625.00	
	Ø 400mm	10.00	บ่อ	1,625.00	16,250.00	650.00	6,500.00	22,750.00	
	บ่อดักขยะ	1.00	บ่อ	12,450.00	12,450.00	1,500.00	1,500.00	13,950.00	
	Floor Drain								
	Ø 80 mm	32.00	ชุด	710.00	22,720.00	300.00	9,600.00	32,320.00	
	Ø 100 mm	9.00	ชุด	1,240.00	11,160.00	400.00	3,600.00	14,760.00	
	Roof Drain Ø 100mm	24.00	ชุด	945.00	22,680.00	400.00	9,600.00	32,280.00	
	Painting Area Drain Ø 100mm	12.00	ชุด	1,360.00	16,320.00	400.00	4,800.00	21,120.00	
	Subdrain								
	Ø 100 mm	64.00	ม.	171.00	10,944.00	100.00	6,400.00	17,344.00	
	Ø 65 mm	220.00	ม.	80.00	17,600.00	60.00	13,200.00	30,800.00	
	Fitting and Accessories	1.00	เหมา	14,272.00	14,272.00	4,281.60	4,281.60	18,553.60	
	Hanger and Support	1.00	เหมา	8,563.20	8,563.20	2,568.96	2,568.96	11,132.16	
	Testing	1.00	เหมา	2,854.40	2,854.40	856.32	856.32	3,710.72	

ราคากลางค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างสวนสุขภาพขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 13,519 ตารางเมตร ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี 1 แห่ง ระยะที่ 1(พื้นที่ ไม่น้อยกว่า 7,195 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 1/2569

เจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองสระบุรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	Geotextile Sheet น้ำหนัก 150 g/sq.m.	490.00	ตร.ม.	45.00	22,050.00	15.00	7,350.00	29,400.00	
	Rain Pipe :PVC. CL.8.5								
	Ø 80 mm	32.00	ม.	83.00	2,656.00	75.00	2,400.00	5,056.00	
	Ø 100 mm	126.00	ม.	134.00	16,884.00	100.00	12,600.00	29,484.00	
	Ø 150 mm	355.00	ม.	285.00	101,175.00	200.00	71,000.00	172,175.00	
	Flexible Pipe Connector, Non-Pressure								
	Ø 100 mm	22.00	ชุด	1,290.00	28,380.00	200.00	4,400.00	32,780.00	
	Ø 150 mm	18.00	ชุด	2,780.00	50,040.00	300.00	5,400.00	55,440.00	
	รวมงานข้อ 12.4							3,662,625.48	
13	งานระบบไฟฟ้า								
	13.1 สายไฟฟ้าแรงสูง และอุปกรณ์ประกอบ	1.00	รวม					88,630.00	
	13.2 หม้อแปลงไฟฟ้า	1.00	รวม					145,000.00	
	13.3 ตู้ควบคุมกระแสไฟฟ้า (MDB/DB/PB)	1.00	รวม					369,000.00	
	13.4 MAIN FEEDER	1.00	รวม					1,521,293.00	
	13.5 โคมไฟฟ้าและอุปกรณ์อื่นๆ	1.00	รวม					2,525,090.00	
	รวมงานระบบไฟฟ้า							4,649,013.00	

ราคากลางค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างสวนสุขภาพขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 13,519 ตารางเมตร ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี 1 แห่ง ระยะที่ 1(พื้นที่ ไม่น้อยกว่า 7,195 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 1/2569

เจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองสระบุรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
								-	
	13.1 สายไฟฟ้าแรงสูง และอุปกรณ์ประกอบ								
	- สาย 25 KV SAC 35 SQ.mm	30.00	ม.	130.00	3,900.00	46.00	1,380.00	5,280.00	
	- Drop Out Fuse Cuy-Out 100A With Fuse Link 15A.	3.00	รายการ	5,000.00	15,000.00	500.00	1,500.00	16,500.00	
	- POLE 12 m/W Accessories	2.00	ชุด	21,000.00	42,000.00	5,000.00	10,000.00	52,000.00	
	- Lightning Aresster	3.00	ชุด	4,500.00	13,500.00	450.00	1,350.00	14,850.00	
	รวมงานข้อ 13.1							88,630.00	
	13.2 หม้อแปลงไฟฟ้า								
	- หม้อแปลงไฟฟ้าชนิดน้ำมัน ขนาด 160 KVA	1.00	ชุด	125,000.00	125,000.00	20,000.00	20,000.00	145,000.00	
	รวมงานข้อ 13.2							145,000.00	

ราคากลางค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างสวนสุขภาพขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 13,519 ตารางเมตร ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี 1 แห่ง ระยะที่ 1(พื้นที่ ไม่น้อยกว่า 7,195 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 1/2569

เจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองสระบุรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	13.3 ตู้ควบคุมกระแสไฟฟ้า (MDB/DB/PB)								
	- MDB1	1.00	ชุด	150,000.00	150,000.00	20,000.00	20,000.00	170,000.00	
	- ฐานแท่น MDB	1.00	ชุด	15,000.00	15,000.00	5,000.00	5,000.00	20,000.00	
	- DB1	1.00	ชุด	90,000.00	90,000.00	15,000.00	15,000.00	105,000.00	
	- ฐานแท่น DB	1.00	ชุด	10,000.00	10,000.00	4,000.00	4,000.00	14,000.00	
	- PB2	1.00	ชุด	52,500.00	52,500.00	7,500.00	7,500.00	60,000.00	
	รวมงานข้อ 13.3							369,000.00	
	13.4 MAIN FEEDER								
	NYC CABLE								
	-120 SQ.mm	80.00	ม.	587.00	46,960.00	87.00	6,960.00	53,920.00	
	-95 SQ.mm	1,200.00	ม.	458.00	549,600.00	72.00	86,400.00	636,000.00	
	-70 SQ.mm CV	300.00	ม.	352.00	105,600.00	67.00	20,100.00	125,700.00	
	-25 SQ.mm	120.00	ม.	185.00	22,200.00	31.00	3,720.00	25,920.00	
	-16 SQ.mm	100.00	ม.	104.00	10,400.00	26.00	2,600.00	13,000.00	
	-6 SQ.mm	80.00	ม.	60.00	4,800.00	21.00	1,680.00	6,480.00	

ราคากลางค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างสวนสุขภาพขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 13,519 ตารางเมตร ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี 1 แห่ง ระยะที่ 1(พื้นที่ ไม่น้อยกว่า 7,195 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 1/2569

เจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองสระบุรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	-2C-4 SQ.mm	1,260.00	ม.	85.00	107,100.00	15.00	18,900.00	126,000.00	
	-4 SQ.mm	100.00	ม.	39.00	3,900.00	15.00	1,500.00	5,400.00	
	-2.5 SQ.mm	1,280.00	ม.	25.00	32,000.00	12.00	15,360.00	47,360.00	
	THW CABLE								
	-4 SQ.mm	1,254.00	ม.	28.00	35,112.00	16.00	20,064.00	55,176.00	
	-2.5 SQ.mm	625.00	ม.	15.00	9,375.00	10.00	6,250.00	15,625.00	
	-เบ็ดเตล็ดสายไฟฟ้า	1.00	รายการ	92,705.00	92,705.00	18,353.00	18,353.00	111,058.00	
	Cable Tray Aluzinc								
	-200*100 mm	20.00	ม.	436.00	8,720.00	112.00	2,240.00	10,960.00	
	HDPE CONDUIT								
	-Dia 3" HDPE	300.00	ม.	150.00	45,000.00	46.00	13,800.00	58,800.00	
	-Dia 2 1/2" HDPE	100.00	ม.	125.00	12,500.00	40.00	4,000.00	16,500.00	
	-Dia 2" HDPE	20.00	ม.	110.00	2,200.00	36.00	720.00	2,920.00	
	-Dia 1 1/2" HDPE	20.00	ม.	95.00	1,900.00	31.00	620.00	2,520.00	
	-Dia 3/4" HDPE	1,260.00	ม.	60.00	75,600.00	24.00	30,240.00	105,840.00	
	HDPE CONDUIT								
	-Dia 1/2" EMT	625.00	ม.	25.00	15,625.00	46.00	28,750.00	44,375.00	

ราคากลางค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างสวนสุขภาพขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 13,519 ตารางเมตร ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี 1 แห่ง ระยะที่ 1(พื้นที่ ไม่น้อยกว่า 7,195 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 1/2569

เจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองสระบุรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	-เบ็ดเตล็ดท่อร้อยสายไฟฟ้า	1.00	รายการ	38,206.00	38,206.00	19,533.00	19,533.00	57,739.00	
	รวมงานข้อ 13.4							1,521,293.00	
	13.5 โคมไฟฟ้าและอุปกรณ์อื่นๆ								
	-Type ST-01	16.00	ชุด	65,000.00	1,040,000.00	400.00	6,400.00	1,046,400.00	
	-Type PL-01	24.00	ชุด	15,000.00	360,000.00	250.00	6,000.00	366,000.00	
	-Type BL-01	16.00	ชุด	8,500.00	136,000.00	250.00	4,000.00	140,000.00	
	-Type FL-01	6.00	ชุด	30,000.00	180,000.00	250.00	1,500.00	181,500.00	
	-Type FL-02	5.00	ชุด	29,000.00	145,000.00	250.00	1,250.00	146,250.00	
	-Type SP-01	42.00	ชุด	1,700.00	71,400.00	250.00	10,500.00	81,900.00	
	-Type LED-01	500.00	ม.	1,000.00	500,000.00	50.00	25,000.00	525,000.00	
	-เต้ารับปลั๊กฝังผนัง (2 ปลั๊ก) 16A 220V มีกราวด์	15.00	ชุด	250.00	3,750.00	90.00	1,350.00	5,100.00	
	-เต้ารับปลั๊กฝังผนัง (2 ปลั๊ก)WP 16A 220V มีกราวด์	2.00	ชุด	675.00	1,350.00	90.00	180.00	1,530.00	
	-เต้ารับปลั๊กฝังผนัง (ปลั๊ก) 16A 220V มีกราวด์	9.00	ชุด	250.00	2,250.00	90.00	810.00	3,060.00	
	-Emergency Light	9.00	ชุด	2,500.00	22,500.00	90.00	810.00	23,310.00	
	-JUNCTION BOX	14.00	ชุด	170.00	2,380.00	90.00	1,260.00	3,640.00	
	- 1-สวิตซ์ไฟฟ้า 16A 220-250V (ฝังผนัง)	14.00	ชุด	50.00	700.00	50.00	700.00	1,400.00	
	รวมงานข้อ 13.5							2,525,090.00	

ตารางคำนวณหาค่า Factor F งานก่อสร้างอาคาร

ค่างานต้นทุน	32,843,488.46 บาท
ค่าFactor F	1.2180
ค่างานรวมค่า Factor F	40,003,368.94 บาท

ตาราง Factor F งานก่อสร้างอาคาร

เงินล่วงหน้าจ่าย	0	%	ดอกเบี้ยเงินกู้	7	%
เงินประกันผลงานหัก	0	%	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7	%

ค่างาน(ทุน) ล้านบาท	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง (%)				รวมในรูป Factor	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	Factor F
	ค่า อำนวยการ	ค่า ดอกเบี้ย	ค่า กำไร	รวม ค่าใช้จ่าย			
≤ 0.5	15.6856	1.1666	5.5000	22.3522	1.2235	1.0700	1.3091
1	15.4654	1.1666	5.5000	22.1320	1.2213	1.0700	1.3067
2	15.3220	1.1666	5.5000	21.9886	1.2198	1.0700	1.3051
5	15.0245	1.1666	5.5000	21.6911	1.2169	1.0700	1.3020
10	14.9659	1.1666	5.0000	21.1325	1.2113	1.0700	1.2960
15	11.7000	1.1666	5.0000	17.8666	1.1787	1.0700	1.2611
20	10.9884	1.1666	5.0000	17.1550	1.1715	1.0700	1.2535
25	8.9675	1.1666	4.5000	14.6341	1.1463	1.0700	1.2265
30	8.1852	1.1666	4.5000	13.8518	1.1385	1.0700	1.2181
40	8.1487	1.1666	4.5000	13.8153	1.1381	1.0700	1.2177
50	8.1374	1.1666	4.5000	13.8040	1.1380	1.0700	1.2176
60	7.7209	1.1666	4.0000	12.8875	1.1288	1.0700	1.2078
70	7.6178	1.1666	4.0000	12.7844	1.1278	1.0700	1.2067
80	7.6178	1.1666	4.0000	12.7844	1.1278	1.0700	1.2067
90	7.6095	1.1666	4.0000	12.7761	1.1277	1.0700	1.2066
100	7.6095	1.1666	4.0000	12.7761	1.1277	1.0700	1.2066
150	7.3600	1.1666	4.0000	12.5266	1.1252	1.0700	1.2039
200	7.3617	1.1666	4.0000	12.5283	1.1252	1.0700	1.2039
250	7.2736	1.1666	4.0000	12.4402	1.1244	1.0700	1.2031
300	7.1950	1.1666	3.5000	11.8616	1.1186	1.0700	1.1969
350	6.4098	1.1666	3.5000	11.0764	1.1107	1.0700	1.1884
400	6.3344	1.1666	3.5000	11.0010	1.1100	1.0700	1.1877
500	6.2868	1.1666	3.5000	10.9534	1.1095	1.0700	1.1871
> 500	5.6676	1.1666	3.5000	10.3342	1.1033	1.0700	1.1805

หมายเหตุ

- 1.กรณีค่างานอยู่ระหว่างช่วงของค่างานต้นทุนที่กำหนด ให้เทียบอัตราส่วนเพื่อหาค่า Factor F หรือใช้สูตรคำนวณ
- 2.ถ้าเป็นงานเงินกู้หรือจากแหล่งอื่นซึ่งไม่ต้องชำระค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ให้ใช้ Factor F ในช่อง "รวมในรูป Factor"